REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA TROPOUJE
KESHILLI

VENDIM
NR. 01 DATE 24 / 07 /2015
PER NGITJEN E KOMISIONIT TE VERTETIMIT TE MANDATEVE
Bazuar ne Ligjin Nr. 8652, date 31.07.2000, “Pér organizimin dhe funksionimin

e Qeverisjes Vendore”, neni 2 pika 6 germa A ), Késhilli i Bashkisé ne
mbledhjen e konstituimit,

VENDOSI:

1. Zgjedhjen e komisionit te vértetimit te mandateve te késhilltaréve me 3
anétare si me poshté :

1) Z. XHEVDET GALIP HOXHA Kryetar
2) Z. TAHIR HAXHI TAHIRAJ Sekretar

3) Z. RAMIZ ALI BARDHI Anétar
2. Ky vendim hyn ne fuqi menjéheré.

A

Pér Késhillin e Bashkisé Tropojé

SEKRETARI KRYETARI

Rubin SELLAJ Enver BUCPAPAJ
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI

VENDIM
NR. 02 DATE 24 / 07 / 2015
MBI ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE KESHILLIT TE BASHKISE

Bazuar ne Ligjin Nr. 8652, date 31.07.2000, “Pér organizimin dhe funksionimin
e Qeverisjes Vendore”, neni 26 pika 6 germa ¢ ), neni 32 germa b ), neni 33
pika 3 ), Késhilli i Bashkisé ne mbledhjen e konstituivit,

VENDOSI:

1. Z. ENVER ZEQIR BUCPAPAJ, zgjidhet Kryetar i Késhillit te Bashkisé

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjéheré

Pér Késhillin e Bashkisé Tropojé

SEKRETARI KRYETARI

Rubin SELLAJ Enver BUCPAPAJ



REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA TROPOUJE
KESHILLI

VENDIM
NR. 03 DATE 24 / 07 /2015
MBI ZGJEDHJEN E ZEVENDESKRYETAREVE TE KESHILLIT TE BASHKISE
Bazuar ne Ligjin Nr. 8652, date 31.07.2000, “Pér organizimin dhe funksionimin
e Qeverisjes Vendore”, neni 26 pika 6 germa ¢ ), neni 32 germa b ), Késhilli i

Bashkis€ ne mbledhjen e konstituimit, pas votimit ( me konsensus) te
Késhilltareve

VENDOSI:

1. Te zgjidhet zé€vendéskryetaret e Késhillit te Bashkisé si me poshté :
e Z. ADEM BEI DUSHI

e Z. ADMIR JAH ZENELAJ

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjéheré

Pér Késhillin e Bashkisé Tropojé

SEKRETARI KRYETARI

Rubin SELLAJ Enver BUCPAPAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI

VENDIM
NR. 04 DATE 24 / 07 /2015

MBI ZGJEDHJEN E PERFAQESUESVE TE KESHIILIT TE BASHKISE
TROPOJE NE KESHILLIN E QARKUT KUKES

Bazuar ne Ligjin Nr. 8652, date 31.07.2000, “Pér organizimin dhe funksionimin
e Qeverisjes Vendore”, neni 26 pika 6 germa d ), neni 32 germa i), neni 33 pika

3 ), neni 50 pika 1) dhe 3 ) si dhe ne zbatimin e shkresés se Prefekturés te
Qarkut Kukeés, Késhilli i Bashkisé ne mbledhjen e konstitumit

VENDOSI:

1. Zgjedhjen e késhilltaréve :
1. MUJE SOKOL GOSTURANI
2. SHPRESA LLESH MULKURTI
3. XHEVDET GALIP HOXHA

si pérfagésues te Késhillit te Bashkisé Tropoje ne Késhillin e Qarkut Kukés

2. Ky vendim hy ne fuqi menjéheré.

Pér Késhillin e Bashkisé Tropojé

SEKRETARI KRYETARI

Rubin SELLAJ Enver BUCPAPAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI
VENDIM
NR. 5 ,DATE 03 /08 /2015

PER MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE TE BASHKISE,
INSTITUCIONEVE NE VARTESI DHE TE NJESIVE ADMINISTRATIVE

Mbéshtetur né Ligjin nr.30/2015 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin nr.8652 dt.
31.07.2000 “Pér organizimin dhe funksionimin e Qeverisjes Vendore”, i ndryshuar
neni 32 pika b, Keéshilli i Bashkis€, me propozim té Kryetarit té Bashkisé

2

VENDOSI:

1. Numri maksimal i punjonjésve té Bashkisé té jeté si vijon:
1.1 . Né administratén, ndérmarrjet dhe Institucionet né vartési né Qendrén e

Bashkisé 87 punonjés
1.2 . Né Njésiné Administrative Fierzé 11 punonjés
1.3 . N& Njésin€ Administrative Lekbibaj 7 punonjés
1.4 . Né Njésiné Administrative Margegaj 12 punonjés
1.5 . Né Njésiné Administrative Llugaj 7 punonjés
1.6 . Né Njésiné Administrative Bujan 7 punonjés
1.7 Né Njésin€ Administrative Bytyc 10 punonjés
1.8 Né& Njésiné Administrative Tropojé 13 punonjés
Gjithésej : 154 punonjés

2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

PER KESHILLEIN EBASHKISE s
SEKRETARI PO SR
Rubin SELLAJ




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI
VENDIM
NR. 6, DATE 03/ 08 /2015

PER MIRATIMIN E NUMRIT TE ZEVENDESKRYETAREVE
TE BASHKISE TROPOJE.

Mbéshtetur né Ligjin nr.8652 dt. 31.07.2000 “Pér organizimin dhe funksionimin e
Qeverisjes Vendore”, i ndryshuar, neni 39 pika 2, Késhilli i Bashkis€, me propozim
té€ Kryetarit t€ Bashkisé

VENDOSI:

1. Numri 1zévendéskryetaréve t€ Bashkisé Tropojé, té jeté 3(tre).

2.Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré.

PER KESHILLIN E BASHKISE TROPOJE
SEKRETARI KRYETARI

Rubin SELLAJ gor Enver BUCPAPAJ




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJI
KESHILLI
VENDIM

NR. 7 ,DATE 03.08. 2015

PER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Mbéshtetur né pikat 2, 3 dhe 4, t& nenit 16 si dhe né gé&rmén “f, t& nenit 32 t& ligjit
nr. 8652, dat¢ 31.07.2000 “Mbi organizimin dhe funksionimin e Qeverisjes
Vendore”, i ndryshuar me Ligjin nr. 30/2015, né ligjin nr. 9632, daté 31.10.2006
“Pér sistemin e taksave vendore”, me ndryshimet pérkatése né ligjin nr. 181/2013, né
ligjin nr. 9920 daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e
Shqipéris€” 1 ndryshuar, né ligjiin nr. 10119, dat& 23.04.2009 “Pér planifikimin e
territorit”, si dhe né pikén 3, t& nenit 13, t& VKM-se nr. 502 daté 13.07.2011 “Pér
miratimin e rregullores uniformé té& kontrollit t& zhvillimit t& territorit”, Keéshilli i

Bashkisé€, me propozim t€ Kryetarit t& Bashkisé:

VENDOSI:

I T& miratoj& sistemin e taksave dhe tarifave vendore né territorin e Bashkisé
Tropojé si vijon:

1. Nivelii taksave dhe tarifave pé
Curri, &shté ai i Shtojeds 1

¢ Qendrés s¢ Bashkisé Bajram




2. Niveli i taksave dhe tarifave pér territorin e Njésisé¢ Administrative
Fierzé, éshté ai i Shtojcés 2

3. Niveli i taksave dhe tarifave pér territorin e Njésis¢ Administrative
Lekbibaj, éshté ai i Shtojcés 3

4. Niveli i taksave dhe tarifave pér territorin e Njésisé Administrative
Margegaj, éshté ai i Shtojcés 4

S. Niveli i taksave dhe tarifave pér territorin e Njésisé Administrative
Llugaj, éshté ai i Shtojcés 5

6. Niveli i taksave dhe tarifave pér territorin e Njésisé Administrative
Bujan, éshté ai i Shtojcés 6

7. Niveli i taksave dhe tarifave pér territorin e Njésisé Administrative
Bytyc, éshté ai i Shtojcés 7

8. Niveli i taksave dhe tarifave pér territorin e Njésisé Administrative
Tropojé, éshté ai i Shtojcés 8

IL. T¢ gjitha Vendimet ¢ Ké&shillit Bashkiak g& bien n& kundérshtim me k&€ akt,
shfuqizohen.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETAR I KESHILLIT

Rubin Sellaj




1. Nivelil taksave dhe tarifave vendore per territorin e Qendres
se Bashkise Bajram Curri eshte aj | Shtojces 1

Vit 2014

1 | TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHWE

Ndertesa banimi lek/m2/vit 300

5 lek/m2/vit ose

A | Ndertuar para 1993 lek/m2/vit 400 lek/viti

6 lek/m2/viti

B | Ndertuara pas 1993 lek/m2/vit | ose 500 lek/viti
Ndertesa per tregti e sherbime lek/m2/vit

Takse ndertese per treg e sherbime lek/m2/vit 200

Taksa ndertea te tjera lek/m2/vit 40

Taksa ndertese per D,SH,Pyjor lek/m2/vit 30

Taksa ndertese per Ujesjellesi sh.a lek/m2/vit 200
Takse ndertese ne pronesi apo ne perdorim, lek/m2/vit

ne territore te miratuara si fshatra turistike lek/m2/vit 400

Ndertesa per firma ndertimi .karburante: 200

Siperfage trualli e rrethuar per depo dhe magazinim
materiale inerte derrasa, hekur betoni,tulla dhe parkim

automjetésh(siperfasqe ne shfrytezim) Lek/m2/vit 100
Siperfage trualli ge perdotet per pishina,fusha minifut-

bolli Lek/m2/vit 100
Siperfage e rrethuar per lojra elektronike per femije,parale Lek/m2/vit 100
Siperfaqe e perdorur per parkike e lavazhe Lek/m2/vit 100
Ndertesa ge perdoren per shkolla private, kopshte kurse

kualifikimi te gjuheve te huaja e tjera Lek/m2/vit 200
Ndertesa ge perdoren nga fermeret persona jurudik e fizik Lek/m2 it 200

Detyrimi per ndertesen eshte vjetor.Per biznesin likujdimi behet Brenda dates 31 mars .
Struktura e ngarkuasr per vjeljen e takses mbi ndertesen eshte seksioni | tatim taksave.

Lehtesira tatimore

a-Perjashtohen nga taksa e ndertese te giitha njesite e qeverisjes vendore, pronat shietrore,ie
ndermarrjeve institucioneve shteterore.komuniteteve fetare ,te shogatave te bamiresise ,Subjekfeve
politike te cilat nuk kryejne veprimtari fitimpruruese.

b.Perjashtohrn nga taksa e ndertese te verberit,paraplegjiket ge miratohen me vendim te
keshillit bashkiak.




TAKSA E KALIMIT TE SE DREJTES SE PRONESISE
2 | MBI NDERTESAT

Nr | Kategoria nderteses

a | Per ndertesa banimi, lek/m2 100
b | Per ndertesa per tregti e sherbime lek/m?2 300
c Per ndertesa tjera lek/m? 200

Taksa paguhet nga pronari ne momrnt e kalimit te drejtes se pronesise.Vjelja e taseshehet nga
zyra e Regjistrimit te pasurive te Paluajtshme .

3. TAKSA E FIETJES NE HOTEL

Emertimi Niveli ne %
1 | Hotele dhemotele tethjeshta/person juridik 5
2 | Hotele turistike 5
3 | Motele turistike 5
4 | Shtepi turizmi fdamiljar 5
ose 140
lek/nata

Niveli | takses ne hotel eshte ne % ndaj cmimit tefjetjes per nje dhome ose per person per
nje nate.

Detyrimi per taksen e takon klientit ne hotel,detyrim | cili mbahet per llogari te
Bashkise.Ne faturen e hotelit shenohet gmimi | fietjes dhe mbi te vlera e takses

4. TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE

Nr | Emertimi Niveli ne %
1 Ndertesa banimi,shkolla,cerdhe 1%vl.prentivi
2 | Ndertesa per tregti e sherbime 2%vi.prentivi
3 Investime shteterore 1%vl.prentivi
4 | Ndertime te reja 0.1%vl.preventivit
5 | Ndertesa ne proges legalizimi 0.5%vl.preventivit
6 | Tarife aplikim investim | ri(nd.te gjitha 0.2% te vl
llojeve)ndertim, zhvillim preventivit
7 | Tarife per leje perdorimi 10000 leke
8 | Tarife per leje shirytezimi 10000 leke
9 | Tarifa per shesh ndertimi .
Ndertesa banimi,shkolla kopshte,cerdhe 5000 leke
Ndertesa social kulturore kopshte,cerdhe 10000leke
10 | Terhegje dokumentash dhe njesim me origjinalin Arshiva
teknike dhe ajo e Kadasires urbane 100 lek/dokumenti
11 | Kontroll | piketimit te objekieve
-Per objekie deri ne 3 kate mbi toke 3200 leke
-per objekte mbi 3 kate mbi toke 4800 leke
12 | Kontroll pas perfundimit te themeleve
-per objekte deri ne 3 kate mbi foke 3200 leke
-per objekie mhi 3 kate mbi {oke 4800
13 | Kontroll pas perfundimit te karabinase 2000 lek/kat
14 | Kontroll | sistemimit te ambientit rrethue as_perfundimit
te punimeve
-per objekte deri ne 3 kate mbi 3200 leke
-per objekte mbi 3 kate mbi ol 4800 leke




15 | Akt kontrolli I perfundimit te punimeve
-per leje shfrytezimi deri ne 3 kate mbi toke 8000 leke
-per leje shfrytezimi mbi 3 kate mbi toke +1000 lek/kali
16 | Fotokopjim | planshetave ne shkalle 1/500,1/2000
-Format A4 400 leke
-Format A3 600 leke
17 | Azhornimi | genplaneve(azhornimi perfshin dhe nje brez 30
metra rreth prones ge azhornohet):
-Per leje ndertimi et 40 leke/m2
-Per procedure legalizimi te shtese se ndertimit pa leje
40 lek/m2
18 | Dhenia e genplanit te paazhornuar te zones ku do te 1200 leke
ndertohet per subjektet private
5.TAKSA E TOKES BUJOQESORE
1 5 i Taksa e tokes bujgesore \ lek/ha ‘ 1000 l

Taksa paguesi | takses mbi token bujgesore eshte ¢do person fiizik,juridik, vendas e te
huaj ge ka ne pronesi token bujgesore

6. TAKSA E TABELES

Per mjetet e transportit.

1 Per mjetet e transportit mall deri 3.5 ton lek/vit 120
2 | Per mjetet e transportitmal der 3.5-8 ton Lek/vit

3 | Per mijtet e transportit mal 8-14 ton 120
4 | Par mietet e transporti mall mhii14 120
5 | per mjetet e transportit taxi lek/vit 120
6 per shogaten e udhetareve lek/vit 120

PER BIZNESIN

1 Subjekte fizike B.V gj,shaipe lek/vit 120
2 | Subjekte fizike B.V gj,hugj 120
3 | Subjekte juridike gj.shqgipe lek/vit 120
4 | Subjekte juridike gj.huaj 120
5 | Ndermarrjet dhe institucionet lek/vit 120

Kjo takes merret per te gjitha njesite e subjekit juridik apo fizik qofte ky,Brenda

juridiksonit te njesise se geverisjes vendore.

Perjashtohen nga kjo takes edhe tregtaret e cilsuar si tregtare ambulant.

Nese nje subjekt ne nje vendodhje biznesi perdor me shume se nje tabele ai shie |

detyruar te paguaje per te gjitha tabelat.




7.Taksa e therjes bagetive

Emertimi Njesia Viera
Tarifa per grumbullim lekure Per/cdio rast 2000
Certificate shogerimi per produktet ushgimore,shtazore Per/cdo rast 1000
Kontroll | produkteve me origjine shtazore per ¢do
makine Per/cdo/makine 1000
Certifikate per lejimin e konsumit peshkut Per/cdo /rast 1000
Vulosja e mishit dhe paisja me raport veterinar per nje
kre,ka.lope,buall buallice Lek/koke 150
Vulosja e mishit dhe paisja me raport veterinar per nje
kre vig,ciap,dhi,derr,dash,dele lek/koke 150
Vulosja e mishit dhe paisja me raport veterinar per nje
kre gengj.kec.rurze.,ftuje, milor. ftujak Lek/koke 100
8. TAKSA PER ZENIEN E HAPSIRAVE PUBLIKE
Per tregtaret e tregut lire
Tarife tregu mujor 2500 leke .

Ne Kete tarife perfshihet mirmbajtja e tregut,si pastrim,gjelberim,ndrigim dhe uje

a_ | fruta perime lek/dita/m?2 60
b | tregu industrial lek/dita/m2 60
¢ | rroba te perdorura kepuce lek/dita/m2 100
d | tregtim makina jashte tregut lek/dita/m?2 600
e | tregtim peshku lek/dita/m2 150
f tregtim byreku lek/muaj 2500
g i fruia perime ne shesh iekiditaim2 60
h | fruta perime ne banak lek/muaj 50
i industriale ,ushgimerene banak lek/mugj 2500
lek/tavoline
J Takse tavoline /muaj 600

Te gjithe kundravajtesit ge tregtojne ne hapesira te papercaktuara per tregtim denohen

9. TAKSA E REKLAMES

Per te gjithe personat fizik e juridik ge disponojne reklama

1 | Reklame e theshte,elekironike lek/im2 13500
2 | Reklame ndricuese lek/im2 13500
3 | Reklame elekironike lek/m2. 13500
4 | Vendosje posterash 1000

me gjobe 1500 leke dhe largohen forcerisht ngas vendi | nga na e policies bashkiake.




B.TARIFA VENDORE

1.TARIFA E PASTRIMIT

Per ¢do familje

familje ne nd. Ek.invalid,pensioniste lek/vit 400
familiet e tiera gytetare 900
Per biznesin

bar kafe, restorant,gjelliore, bylmet lek/vit 15000
njesi ushgimore,pije freskuese, lek/vit 15000
njesi ,fruta perime 15000
tregtim mishi,peshku lek/vit 15000
Artikuj industrial lek/vit 15000
tregtim materiale ndertimi lek/vit 15000
tregtim pjese kembimi,kancelari lek/vit 11000
artikuj kozmetike lek/vit 11000
pjekje dhe bluarje kafeje lek/vit 11000
sherbin artizanal biznes | vogel lek/vit 11000
njesi prodhimi furre buke lek/vit 15000
prodhim e tregtim byreke ,pasta lek/vit 11000
minimarkete lek/vit 15000
supermarkete lek/vit 15000
piceri fastfood lek/vit 12000
agjensi financiare transporti turistike lek/vit 15000
fotokopje lek/vit 15000
Bingo lek/vit 15000
bilardo,loje kompjuterash,internet lek/vit 15000
Therfore lek/vit 15000
mini fushe futbolli lekivit 15000
polici private kur sherbimi eshie B.V lek/vit 15000
polici private kur sherbimi eshte TVSH lek/vit 25000
autoshkolle lek/vit 25000
lavazhe, parking,servis auto lek/vit 25000
prodhim dhe mobileri druri lek/vit 15000
shitje mobileri lek/vit 15000
punime duar alumini lek/vit 15000
super vizore,projektim lek/vit 3000
Per TV BC lek/vit 6000
prodhim blloge betoni lek/vit 15000
subjekte ndertimi te reja Lek/vit 50000
subjekie ndertimi ekzistuese Lek/viti 70000
subjekte miniere fillestare Lek/vit 50000
subjekte miniere xhiro deri Lek/vili 60000
subjekte fregtie ne TVSH Lek/viti 40000
per cdo njesi Lek/viti 15000
Karburanti L ek/vii 40000
Profesione ie lira

Farmaci T Lekyvit 20000
Farmaci veterinare | Lekpviti 20000




Dentist Lekiviti 20000
Mjek Lek/viti 20000
Avokat Lek/vili 20000
Piktor Lek/viti 20000
Noter Lek/viti 20000
Miedise
dhome fjetje per hotel lek/dhome 900
dhome fietie spital lek/dhorme 1000
ndertesa publike lek/dhome 1000
TRANSPORTI-Tarifa ¢ pastrimit 0
Mijet transporti mall deri 3.5 fon lek/vit 3500
Mjet transporti mall deri 3.5-8 ton lek/vit 4000
Mijet transporti mall deri 8-14 ton lek/vit 4500
Mijet transporti mal _mbi 14 ton Lek/vit 5000
Autobuzat lek/ivit 2500
autoveturat lek/vit 2500
fugona 8+1 lek/vit 5000
fugona 14+1 lek/vit 6000
Autobulanca Lek/vit 6000
shoqeri transporti kur eshte person
juridik lek/vit 35000
Kur kane ne perdorim me shume se nje 35000+5000
m,jet derti ne dhjete mjete lek /mjet
-Kur ata kane ne perdorim me sjhume 35000
se dhjete mjete +7000lek/mjeti
Ndermarrjet dhe institucionet
Per institucionet shteterore ,ndermarrje
.ndermarrjet jo fitim pruruese apo
organizma te tjera ge kane personel te
punesuar

Lek/vit 25000
Institucionet shendeisore
Dreitoria e Sherbimit Spitalor Lek/vit 30000
Drejtoria e Shendetit Publik Lek/vit 30000
Drejtoria e Sigurimit Kujdesit shteror Lek/vit 30000
Qendrat shendeisore Lek/vit 30000
Komisariali | policies Leklvit 40000
Per te gjitha mjetet ge kane institucionst | Lek/vit B8000/mjet

30000

Per te gjithe personat juridik,sh.a., te

kompanive celulare lojra fati e
ushtrojne aktivitet ne juridiksonime>
Bashkise

Lekivit




Tarifa e ndrigimit rrugor

I Familjet
a Familjet ne ndihme lek/vit

ekonomike,invalid
b pensionist lek/vit 200
c Familje te tjera lek/vit 500
i Biznesi
1 Subjektet fizike lek/vit 3000
2 Subjektet juridike lek/vit 3500
3 Ndermarrjet dhe institucionet lek/vit 5000
3 Tarifa Parkingu
1 Mijet ransporti malli deri 3.5 ton lek/vit 4000
2 Mjet transporti mall nga 3.5-8 ton lek/vit 4500
3 Mijet transporti mall nga 8-14 ton lek/vit 4500
4 Mjet transporti mall mbi 14 ton lek/vit 5000
5 Autobuzat lek/vit 3500
6 Auto vetura lek/vit 2500
7 Fugona transporti pasagjer esh 8+1 lek/vit 4000
8 Fugona transporti pasagjeresh 14+1 | lek/vit 4500
9 Autoambulanca lek/vit 4500
10 | Mjete te institucioneve lek/vit 5000
11 | Shogeri transporti lek/vit 35000
12

35000+5000

Kur kane ne perdorim me shume se.fj
mjet deri ne dhjete mjete 4

lek /mjet




13

-Kur ata kane ne perdorim me shume 35000
se dhjete mjete Lek/vi +7000lek/mijeti
14 | Tarife parking ditor per te gjitha llojet e
mjeteve Lek/dit
100
4 Tarife per sherbim gjelberim
1 Familjet ne lek/vit 200
nd.ekoniomike,invalid, pensionist
2 Familjet tjera 400
3 Biznesi | vogel lek/vit 3000
4 Biznesi | madh lek/vit 3500
5 Institucionet lek/vit 6000
6 Leje sherbin Non /stop lek/vit 10000
5 Tarife per mirmbaijtje rrjet
kanalizime
Per familjet ne ndihme Lek/vit 300
ekonomike,invalide,pensioniste
Per familjet e tjera Lek/vit 500
Per biznesin
Biznes | vogel Lek/vit 4000
Biznes | madh 5000
Institucionet 6000
10 | Tarifat e seksioneve
3 autorizim per rimarrie leje transporti 200
4 vertetim nga ndihma ekonomike 100
5 vertetime nga sek.Tatim taksave ... 100
6 vertetim per tender 200




7 vertetim per ndryshim emri,mbiemri 100

8 vertetim per banor | gytetit 100

9 Vertetim per te ardhurat nga sek 100
ekonomik

10 | Deshmi martesore 500

11 Dokumenta te ndihmes ekonomike 200
vjetore+mujore

12 | Dokumenta te ndihmes ekonomike 5 cope 50
vjetore

13 | Dokumenta te ndihmes ekonomike 1 cope 10
mujore

14 | Fotokopje materiali 10

15 | Leshim certifikate veterinare 100

6 Tarifa per Qera Ndertese

a Tarife per cmime geraje per sip Lek/m2/muaj
ndertesa ge u jepen organizatave e
shogatave jo fitim prurese brenda 50
teritorit te Bashkise,

b Tarife per cmime geraje mujore per Lek/m2/muaj 50
sip.ndertese ge u jepen ne perdorim
subjekteve ge ushtrojne aktivitet
privat tregtar ne juridiksonin e
bashkise

c Tarife per ¢gmime geraje per sip Lek/m2/muaj 100
ndertesa per objekte
kulturore, muzeale
Dhenje me gira te hollit te Pallatit Lek/m2/muaj 100
Kuliures, muzeumit

d Tarife per dhenje leje terrene lek/m/2/imuaj 10
sportive

7 Tarifa per Pallatin e Kultures

1 Tarife bilete per koncertet e fimi & 50




2 Tarife bilete per koncertet e te lek/karrige 200
rriturve
3 Tarife per dhenje me gera partive e Lek/ora 10000
org politike,fondacione,persona
juridik e fizik
5 Tarife per sallen kur jepen koncerte | lek/1 ore 10000
6 Tarife per venien ne dispozicion te
salles per grupet
folklorike.shogeri,individe Lekiora 10000
3 Tarifa per vendosje antene mbi
pallat
1 Leje per vendosje lek/vit 10000
2 tarife per shfrytezim hapesire tek/vit 27000

9.TARIFA PER PALLATIN E SPORTIT,MUZEUM.BIBLOTEKE

NR.

EMERTIMI

NJESIA

VLERA

Tarife per dhenjen me gira partive
politike.org
politike,fondacione,persona juridik
e fizik ne pallt sporti,salle biblo

{ek/ora

10000

Tarifat per ¢do salle te ketyre
objekteve kur jepen koncerte

Lek/ora

10000

Tarife per venin ne dispozicion te
salles se pallatit sportit grupeve
folklorike,shogeri,individe, persona
fizik e juridik

l.eklora

10000




10. TARIFA PER MJETE TRANSPORTI TE PERKOHSHEM

Tarife e gendrimit te perkohshem te mjeteve te mjeteve te qarkullimit vjetor ne akset e
lejuara dhe te vizuara nga institucioni me kuote vjjetore

Nr. Emertimi leke
1 Auto taxi 3+1 2000
2 Fugon taxi 8+1 3000
3 Autobus mbi 30-60vende 4000
4 Kamion deri 3 ton 2000
5 Kamion 3-5 ton 2500
6 Kamiao 5-10 ton 3000
7 Kamion 10-20 ton 3500
8 Kamion mbi 20 ton 4500

Shenim kjo lloj tarife vjetore paguhet nga te gjithe shoferet ge punojne taxi,transport
udhetaresh,mallrash si dhe ata ge kane mjete ne perdorim personal dhe nuk | perdorin per
gellime fitimi,dhe ge ndalojne ne nje nga keto pika ge jane percaktuar si pika gendrimi te
perkohshme pamvaresisht ne se ata jane tatimpagues per biznesin e vogel ose te madh.

Per gdo subject ge likujdon te gjithas detyrimet per taksat dhe tarifat vendore ne nje
kest Brenda dates 31 mars 2014 | reduktohet detyrimi ne masen 10%.




2. Niveli | taksave dhe tarifave vendore per territorin e Njesise

Administrative Fierze eshte ai | Shtojces 2

Vit

2015

1| TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME

Ndertesa banimi

lek/m2/vit

Ndertuar para 1993

lek/m2/vit

3 lek/m2/vit

Ndertuara pas 1993

lek/m2/vit

3 lek/m2/viti

Takse ndertese per treg e sherbime

lek/m2/vit

100

2.TAKSA E KALIMIT TE SE DREJTES SE PRONESISE MBI NDERTESAT

Nr | Kategoria nderteses

a Per ndertesa banimi,

lek/m?2

100

Per ndertesa per tregti e sherbime

lek/m2

200

3.TAKSA E FIETJES NE HOTEL

Emertimi

Niveli ne %

Hotele dhemotele tethjeshta/person juridik

%

Hotele turistike

%

Motele turistike

%

o [0 P e

Shtepi turizmi familjar

%

BN LN N AN

4. TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE

Nr | Emertimi

Niveli ne %

1 Ndertesa banimi,shkolla,cerdhe

%

1%vl.prentivi

2 | Ndertesa per tregti e sherbime

%

2%vi.prentivi

3 Investime shteterore

%

1%vl.prentivi

5. TAKSA E TOKES BUJQESORE

5 | Taksa e tokes bujgesoreper kategorine Vi

lek/ha

800

Taksa e tokes bujgesore kategorine Vil-X

Lek/ha

700

6.TAKSA E TABELES

1 Per mjetet e transportit mallrash

lekfvit

1000

2 | Permjetet e transporti pasagjeresh

Lek/vit

1000

3__| Per agjensi trasnsporti

Lek/vit

3500

PER BIZNESIN

1 Subjekie fizike

lek/vit

1000




| 2 | Subjekte juridike

lek/vit 5000
7.Taksa e therjes bagetive
Emertimi Niesia Viera
Bageti e trashe,kre ka.lope, buall, buallice,derra Lek/koke 100
Bageti e imet, kre gengj.kec. rurze. fiuje,milor flujak Lek/koke 50
8.TAKSA PER ZENIEN E HAPSIRAVE PUBLIKE
1 Fruta perime lek/dita/m2 60
2 | Tregu industrial lek/dita/m2 60
3 | Per cdo person fizik Lek/m2/vit 65
4 | Per ¢do person juridik Lek/m2/vit 100
B.TARIFA VENDORE
1.TARIFA E PASTRIMIT
1 Per ¢cdo familje
familje ne qgytet lekivit 500
2 Per biznesin
bar kafe restorant,gjelltore, bylmet lek/vit 10000
njesi ushgimore,industriale lek/vit 10000
njesi prodhimi furre buke lek/vit 10000
lavazhe, parking,servis auto lek/vit 10000
subjekie juridike Lek/vit 50000
[nstitucione lek/vit 5000
4 TRANSPORTI-Tarifa e pastrimit 0
Miet transporti mall lek/vit 000
Mijet transporti pasagjeresh lek/vit 2000
Agjensi transporti Lek/vit 15000
3 Tarifa Parkingu
1 Mijet ransporti malli deri 8 ton lek/vit 3500
2 Mjet transporti mall nga 8-14 ton lekivit 4000
3 Mijet transporti mall mbi 14 ton lek/vit 4500
4 Auto vetura lekivit 2000
5 Fugona transporti pasagjer fek/vit 3500
6 Autoambulanca lek/vit 4500
7 Agjensi transporti lek/vit 20000




4. TARIFA E NDRICIMIT

1 Per subjektet fizike Lek/vit 4000
2 Per subjektet juridike Lek/vit 12000
5.SHERBIME TE ADMINISTRATES
Emertimi Njesia Viera
Deklerata vjetore e ndihmes ekonomike Lek/vit 300
2 | Deklerata mujore Lek/muaj 100
3 | Vertetim vjetersie ne pune Lek/rast 500
4 | Gdo lloj vertetimi tjeter Lek/rast 100
6. TARIFAT E FURNIZIMIT ME UJE TE PISHEM
1 Tarifa e ujit te pishem per konsumatoret familjare Lek/muaj 500
2 Tarifa e ujit te pishem per konsumatoret tregtare Lek/muaj 1000
3 Tarifa e ujit te pishem per konsuma‘roretﬁinst@ptcionet Lek/muaj 1500




3. Nivelil taksave dhe tarifave vendore per territorin e Njesise
Administrative Lekbibaj eshte ai | Shtojces 3

Viti 2015
1| TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME
Ndertesa banimi lek/m2/vit
Ndertuar para 1993 lek/m2/vit 3 lek/im2/vit
Ndertuara pas 1993 lek/m2/vit 3 lek/m2/viti
Ndertesa per tregti e sherbime lek/m2/vit 100
Takse ndertese per veprimtari prodhuese lek/m2/vit 100
2. TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE
Nr | Emertimi Niveli ne %
1 Ndertesa banimi,shkolla,cerdhe 1%vl.prentivi
2 Ndertesa per tregti e sherbime 2%vl.prentivi
3 Investime shteterore 1%vi.prentivi
3.TAKSA E TOKES BUJQESORE
1 | Taksa e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise V lek/dylym 90
2 | Taksa e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise VI | Lek/dylym 80
3 | Takse e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise Lek/dylym 70
se Kategoria VII-Vil|
4. TAKSAT E TABELES
Per ¢do person fizik ge ushtron aktivitet privat Lek/vit 120
Per subjekte juridike Lek/vit 120
5.TAKSA PER ZENIEN E HAPSIRAVE PUBLIKE
| a | Takse per zenje hapsira publike | lek/dita/m2 30

B.TARIFA VENDORE
1.TARIFA E PASTRIMIT

(
L

} Per biznesin




Cdo person fizik ge kryen akftivitet privat

Klub,ushgimore,industrial, furre buke lek/vit 8000
2 Gdo person juridik ndertim e prodhim lendes
drusore lek/vit 20000
3 Per subjekltet e minieres Lek/vit 30000
2.Tarifat e transportit
1 Miete te transportit mallit Lek/vit 3000
2 | Mjete te transportit pasagjereve Lek/vit 2000
3.Tarife parkingu
1 Mjete te transportit mallit deri 3.5 ton Lek/vit 3000
2 | Mjete te fransportit mallit 3.5-8 ton Lek/vit 3500
3 | Mjete transporti 8-14 ton Lek Vit 4000
4 | Fugona Lek/vit 3500
Vetura Lek/Vit 2000
4.SHERBIME TE ADMINISTRATES
1 Deklerata vjetore te ndihmes ekonomike lek/vit 200
2 Deklerata mujore lek/vit 50
3 Vertetim vjetersie ne pune Per ¢gdo rast 500
4 Cdo lloj vertetimi tjeter Per ¢do rast 100




4. Niveli | taksave dhe tarifave vendore per territorin e Njesise
Administrative Margegaj eshte ai | Shtojces 4

Viti 2015
1 | TAKSA MB!I PASURITE E PALUAJTSHME
Ndertesa banimi lek/m2/vit
Ndertuar para 1993 lek/m2/vit 5 lek/m2/vit
Ndertuara pas 1993 lek/m2/vit 6 lek/m2/viti
Ndertesa per tregti e sherbime lek/m2/vit | 200
Ndertesa ne pronesi apo perdorim ne teritore te miratuara si
fshatra turistike lek/m2/vit 400
2. TAKSA E FJIETJES NE HOTEL
Emertimi Niveli ne %
1 | Hotele dhe motele te thjeshta/person juridik 5
2 | Hotele turistike S
3 | Motele turistike 5
4 | Shtepi turizmi familjar 5
3.TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE
Nr | Emertimi Niveli ne %
1 Ndertesa banimi,shkolla,cerdhe % 1%vl.prentivi
2 | Ndertesa per tregti e sherbime % 1%vl prentivi
3 | Investime shteterore % 1%vl.prentivi
4 | Tarife aplikimi per antena % 0.5% vi.preventivit
5 | Per antenna telefonike % 10% vl. preventivit
6 | Tarife per leje perdorimi lek 10000
4. TAKSA E TOKES BUJQESORE
|5 | Taksa e tokes bujgesore lek/ha | 1000 |
5. TAKSA E REKLAME
[ 4 f Per ¢do person fizike juridik ge ushtron aktivitet privat Lek/vit 6750




6..TARIFA E PASTRIMIT

Per biznesin
1 Tarife pastrimi per njesi tregtie e sherbimi lek/vit 5000
2 Prodhim e mobileri druri lek/vit 7500
3 Karburanti lek/vit 11000
4 Ndertimi lek/vit 30000
5 Miete transporti deri 2.5 ton lek/vit 1500
6 Mjetet transporti deri 5-8 ton lek/vit 1500
7 Mjete transporti mbi 8 ton lek/vit 1500°
7.TATIM | THJESHTUAR MBI FITIMIN
Subjekte me xhiro 0-2 milon Lek/vit 25000

Subjekte me xhiro 2-8 milion

%

7.5




5, Niveli | taksave dhe tarifave vendore per territorin e

Administrative Llugaj eshte aj | Shtojces 5

Njesise

Viti 2015
1| TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME
Ndertesa banimi lekim2/vit
Ndertuar para 1993 lek/m2/vit 3 lek/m2/vit
Ndertuara pas 1993 lek/m2/vit 3 lek/m2/viti
Ndertesa per tregti e sherbime lek/m2/vit 100
Takse ndertese per veprimtari prodhuese tek/m2/vit 100
2.TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE
Nr | Emertimi Niveli ne %
.1 Ndertesa banimi,shkolla,cerdhe 1%vl.prentivi
2 | Ndertesa per tregti e sherbime 1%vl.prentivi
3 | Investime shteterore T%vl.prentivi
3.TAKSA E TOKES BUJQESORE
1 | Taksa e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise V lekldylym 90
Taksa e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise VI | Lek/dyl 80
3 | Taks e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise Lek/dyl 70
VIV
4.TAKSA E TABELES
1 Per ¢do person fizik qe ushtron aktivitet privat Lek/vit 120
2 __| Per subjekte juridike Lek/vit 120
5. TAKSA PER ZENIEN E HAPSIRAVE PUBLIKE
| 2| Takse per zenje hapsira publike | lek/dita/m2 30 |
B.TARIFA VENDORE
1.TARIFA E PASTRIMIT
ﬁ Per biznesin / -
do person fizik qe kryen aktivitet privat klub
ushgimore indusirial etj furre buké - iek/vit 8000




Gdo person juridik ndertimi e prodhimi lendes

drusore lek/vit 20000
Per subjekte e minieres 30000
2.Tarifa e transportit
1 Mietet te transportit mallit Lek/vit 3000
52 | Mijetet te transporti te pasagjereve Lek/vit 2000
3.Tarife Parkingu
1 Mjetet te transportit deri ne 3.5 ton Lek/vit 3000
2__| Mietet te transporti te 3.5-8 ton Lek/vit 3500
3 | Mjete transporti 8-14 ton Lek/Vit 4000
4 | Fugona Lek/vit 3500
5 | Vetura Lek/vit 2000
SHERBIME TE ADMINISTRATES
1 Deklerata vjetore te ndihmes ekonomike lek/vit 200
2 Deklerata mujore lek/vit 50
3 Vertetim vjetersie ne pune Per cdo rast 500
4 Gdo lloj vertetimi tjeter 100




6. Niveli | taksave dhe tarifave vendore per territorin e Njesise

Administrative Bujan eshte ai | Shtojces 6

Viti 2015
1 | TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME
Ndertesa banimi lek/im2/vit
Takse ndertese per familjet ne ndihme ekonomike lek/m2/vit 100
Takse ndertese per familiet e tjera Lek/m2/vit 300
Ndertesa per tregti e sherbime lek/m2/vit 100
2. TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE
Nr | Emertimi Niveli ne %
1 Ndertesa banimi,shkolla,cerdhe % 0.5%vl.prentivi
2 | Ndertesa per tregti e sherbime % 1%vi.prentivi
3 | Investime shteterore % 1%Vl prentivi
Ndertesa ne process legalizimi % 0.5% vi.preventivit
3.TAKSA E TOKES BUJQESORE
Lek/dylym 90
Taksa e tokes bujgesore fshatin Bujan
Taksa e tokes bujgesore per fshatrat e {jere Lek/dylym 70
4. TAKSA E REKLAMES.
Per cdo person fizik e juridik ge ushtron aktivitet privat Lek/vit 4000
B.TARIFA VENDORE
1.TARIFA E PASTRIMIT
Per biznesin
Takse pastrimi per kafe,restorant,njesi tregtare
et lek/vit 5000
Prodhim e mobileri druri lek/vit 7500
Karburanti Lek/vit 6000
Ndertim Lek/vit 5000
2.Tarife per zenjen e hapsirave publike
| @ | Zenia e hapsirave publike i’é%/ m/dit 30 |



3.Tarifa per sektorin e pyjeve e kullotave

Lende punimi sipas liojeve lek/ m3 1700-4000
Dru zjarri Lek/m3 500
Tarife per njohje pronesie mbi token O HA Leke/Akt 1500
Per familjet ne ndihme ekonomike 7 & ™ Leke/Akt 1000

5

Q.

il o

)/




7. Nivelil taksave dhe tarifave vendore per territorin e Njesise

Administrative Bytyc eshte ai | Shtojces 7

Viti 2015
1| TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME
Ndertesa banimi lek/m2/vit
Ndertuar para 1993 lek/m2/vit 3 lek/m2/vit
Ndertuara pas 1993 lek/m2/vit 3 lek/m2/viti
Ndertesa per tregti e sherbime lek/m2/vit 100
Takse ndertese per veprimtari prodhuese lekim2/vit 100
2. TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE
Nr | Emertimi Niveline %
1 Ndertesa banimi,shkolla,cerdhe 1%vl.prentivi
2 | Ndertesa per tregti e sherbime 2%vl.prentivi
3 fnvestime shteterore 1%vl.prentivi
3.TAKSA E TOKES BUJQESORE
1 | Taksa e tokes bujqesore per fshatrat e kategorise V lekidylym 90
2 | Taksa e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise VI | Lek/dylym 80
3 | Takse e tokes bujgqesore per fshatrat e kategorise Lek/dylym 70
se Kategoria VII-VI|
4. TAKSAT E TABELES
Per ¢do person fizik ge ushtron aktivitet privat Lek/vit 500
Per subjekte juridike Lek/vit 500
5.TAKSA PER ZENIEN E H&P%%&Aéjg PUBLIKE
| a | Takse per zenje hapsira publike G ] 30 |

%i‘alek/dita/mz

B.TARIFA VENDORE

1.TARIFA E PASTRIMIT




Per biznesin
Gdo person fizik ge kryen akiivitet privat
Klub,ushgimore,industrial furre buke lek/vit 8000
2 Cdo person juridik ndertim e prodhim lendes
drusore lek/vit 20000
Per subjekitet e minieres Lek/vit 30000
2. Tarifat e transportit
1 Miete te transportit mallit Lek/vit 3000
2 | Mjete te transportit pasagjereve Lek/vit 2000
3.Tarife parkingu
1 Mjete te transportit mallit deri 3.5 ton Lek/vit 3000
2 __| Mjete te transportit mallit 3.5-8 ton Lek/vit 3500
3 | Mjete transporti 8-14 ton Lek Vit 4000
4 | Fugona Lek/vit 3500
Vetura Lek/Vit 2000
4.SHERBIME TE ADMINISTRATES
Deklerata vjetore te ndihmes ekonomike lek/vit 500
Deklerata mujore lek/vit 100
Vertetim vjetersie ne pune Per ¢cdo rast 500
Gdo lloj vertetimi tjeter Per ¢cdo rast 100




8. Nivelil taksave dhe tarifave vendore per territorin e Njesise

Administrative Tropoje eshte ai | Shtojces 8

Vit

2015

TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME

Ndertesa banimi

fek/m2/vit

Ndertuar para 1993

lek/m2/vit

3 lek/m2/vit

Ndertuara pas 1993

lek/m2/vit

3 lek/m2/viti

Ndertesa per tregti e sherbime

lek/m2/vit

50

Takse ndertese per veprimtari prodhuese

lek/m2/vit

65

TAKSA E KALIMIT TE SE DREJTES SE PRONESISE
MBI NDERTESAT

Nr | Kategoria nderteses

Per ndertesa banimi,

lek/im?2

100

Per ndertesa per tregti e sherbime

lek/m2

300

Ndertesa te tjera

Lek/im2

200

3.TAKSA E FJETJES NE HOTEL

Emertimi

Niveli ne %

Hotele dhe motele te thjeshta

Hotele turistike

Motele turistike

|63 [N |-

Shtepi turizmi familjar

[ IS e Y]

4. TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE

muaji per liogari

te komunes

Nr | Emertimi

Niveli ne %

Ndertesa banimi,shkolla,cerdhe

1%vl.prentivi

Ndertesa per tregti e sherbime

2%vi. prentivi

Investime shteterore

1%vi.prentivi

5. TAKSA E TOKES BUJQESORE

Taksa e tokes bujgesore kategoria V per fshatrat Sopot
,Babine,Aste,Hasaj

fekldylym

g0

Taksa e tokes bujgesore kategoria VI per fshatrat
Myhejan,Kojel, Vicidol, Shumice Mejda L

Lek/dylym

80

Takse e tokes bujgesore Kategoria
Begaj,Kerrnaje,Kovac,Kasaj

‘per fshatrat
|

Lek/dylym

70

Gega; 'Shﬁeizen Kucane

6.TAKSA E TABELES




1 Per ¢do person fizik ge ushtron aktivitet privat Lek/vit 500
2 | Per subjekte juridike Lek/vit 500
7.TAKSA PER ZENIEN E HAPSIRAVE PUBLIKE
| a | Takse per zenje hapsira publike | lek/dita/m2 30 |
B.TARIFA VENDORE
1. TARIFA E PASTRIMIT
Per biznesin’
Cdo person fizik ge kryen aktivitet privat lek/vit 500
Cdo person juridik lek/vit 800
2.Tarife per dru zjarri e sherbime uji
a | Tarife per dru zjarri pert familjet ge banojne ne komunen e | lek/ m3 300
Tropojes
Tarife per dru zjarri per personat juridik e fizik qe Lek/m3 500
kryejne aktivitet ne territorin e komunes
Gdo familje me banim ne Aste te paguaje ujin e pishem Lek/muaj 100
3.Sherbime nga zyrat e administrates
1 Deklerata vjetore te ndihmes ekonomike lek/vit 500
2 Deklerata mujore lek/vit 100
3 Vertetim vjetersie ne pune Per ¢do rast 500
4 Cdo lloj vertetimi tjeter Per cdo rast 100




TAKSAT E TARIFA VENDORE
KOMUNA LLUGAJ

Viti 2015
1| TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME
Ndertesa banimi lek/m2/vit
Ndertuar para 1993 lek/m2/vit 3 lek/im2/vit
Ndertuara pas 1993 lek/m2/vit 3 lek/m2/viti
Ndertesa per tregti e sherbime lek/m2/vit
Takse ndertese per veprimtari prodhuese lek/m2/vit
2.TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE
Nr | Emertimi Niveli ne %
.1 Ndertesa banimi,shkolla,cerdhe 1%vl.prentivi
2 | Ndertesa per tregti e sherbime 1%vl.prentivi
3 | Investime shteterore 1%vl.prentivi
3.TAKSA E TOKES BUJQESORE
1| Taksa e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise V lek/dylym g0
2 | Taksa e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise VI | Lek/dyl 80
3 | Taks e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise Lek/dyl 70
VII-ViI
4. TAKSA E TABELES
1 Per ¢do person fizik ge ushtron aktivitet privat Lek/vit 120
2 | Per subjekte juridike Lek/vit 120
5. TAKSA PER ZENIEN E HAPSIRAVE PUBLIKE
| a [ Takse per zenje hapsira publike | lek/dita/m2 30 |

B.TARIFA VENDORE

1.TARIFA E PASTRIMIT

Per biznesin

Gdo person fizik ge kryen aktivitet privat

8000




ushgimore |industrial etj,furre buke

Cdo person juridik ndertimi e prodhimi lendes

drusore lek/vit 20000
Per subjekte e minieres 30000
2.Tarifa e transportit
[ 1| Mietet te transportit malii Lek/vit 3000
’ 52 | Mijetet te transporti te pasagjereve Lek/vit 2000
3.Tarife Parkingu
D Mietet te transportit deri ne 3.5 ton Lek/vit 3000
2 Mjetet te transporti te 3.5-8 ton Lek/vit 3500
3 | Mjete transporti 8-14 ton Lek/Vit 4000
4 | Fugona Lek/vit 3500
5 | Vetura Lek/vit 2000
SHERBIME TE ADMINISTRATES
1 Deklerata vjetore te ndihmes ekonomike lek/vit 200
2 Deklerata mujore lek/vit 50
3 Vertetim vjetersie ne pune Per ¢do rast 500
4 Cdo lloj vertetimi tjieter 100

| Per ¢do rast




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIESHILLI I BASHKISE TROPOJE

VENDIM

NR 74, DATIZ83.08.2015

MBI PERDORIMIN E FONDIT REZERVE

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen Administrativo-Territoriale t€ Njésive t&
Qeverisjes Vendore né Shqipéri®, t& Ligjit nr. 8652, dat& 31. 07. 2000 “Pér organizimin dhe
funksionimin e qeverisjes vendore®, pika 4 dhe 5, ndryshuar me Ligjin 30/2015. si dhe né
gérmén “dh“ t&€ nenit 32, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé“, i ndryshuar, si dhe né ligjin nr. 160/2014 daté
27.11.2014 “Pér Buxhetin e vitit 2015“ Késhilli i Bashkisé me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé

Keshilli i Bashkise Tropoje,pasi u njoh me kerkesen per ndehyrje
emergjente,per rast fatkeqesie,(djegje shtepish nga zjarri)

VENDOSI:

1. T& miratojé dhenien e ndihmes se menjehershme per familjet si me poshte.

1.Imer Avdi Gaxha 10 000 leke
2.Ismet Syl Lushaj 10 000 leke
Shuma 20 000 leke

2-Burimi i finacimit te jete fondi rezerve i planifikuar per vitin 2015 .
3. Ky vendim hyn né€ fuqi menj&heré.
Per Keshillin e Bashkise

Sekretari Kryetari

Rubin SCLLAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI

VENDIM
Nr. J/[ datéo3/0/72015

PER DHENIEN F NDIHNMES EXON OMIKE PER PERIUDHEN 1-31 KORRIK 2015

N& mbéshtetje t& nenit 29 & ligjit nr.9355, dats 10.03 2005, ndryshuar me ligjin nr.10399, datg
17.03.2011 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 9355, dat& 10.03.2005”, t& VKM - s&
nr.787, dat€ 14.12.2005 “Pér pércaktimin e kritereve, t& progedurave dhe t6 masés s& ndihmés
ekonomike”,i ndryshuar, dhe udh&zimeve né zbatim t& tyre, me propozim t& Sektorit t& ndihmés
ekonomike, K&shilli i Bashkisé:
VENDOSI:

PER BANORET E QENDRIS Sit BASHKISE TROPOJI:

I. TE MOS TRAJITOHEN ME NDIHME EKONOMIKE;:

A. Kane filluar pune , aktivitet privat, pension, etj.

1. Rifat Esat  Matoshi i vetpunesuar
2. Besim Halil Mella i vetpunesuar
3. Asirit Ram Vidrica ¢ shogja € punesuar
B. Nuk kan firmosur deklaratén specifike mujore,
1. Mirushe Zmajl Mulgeci pa vertetim te zyres punes

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 4(kater) familje pér muajin KORRIK 2015.

II. TE TRAJITOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN KORRIK 2015

Pérfitojng ndihmég ekonomike pér Muajin Korrik 2015 440 familje, me nj& fond 1742830 leké e
ndaré: me ndihmé & plotg 220 familje me fond 1010842 leks, me ndihmé t& pjeseshme 220
familje me fond 731988 leks, per fémijét n€ shkollg pérfitojng 0 fmijs me fond 0 lek&, pér
vaksinat e kryera pérfitojné 0 fémijé me fond 0 leks.

A. TE TRAJTOHEN PER HERE TH PARE

i. Florian Perparim Matoshi 2 3200 kurcre e re




B. RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE..

1. Fatmir Ram Zalli 5 2500 nga emigracioni
2. Adullah Rexhep Dautaj 3 3800 nga papunesia
3. Neslie Nuredin Mulgeci 4 3200 familje ne nevoje

Futen né& skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin KORRIK 4(kater) familje.

III. Pérfitojné pagesé paaftésie pér muajin KORRIK 2015 né total 557 persona me fond 4093600
leké t& ndaré persona 251 & paafis, t& verbér, para-tetraplegjiké me fond 3102100 lek& dhe
invalidé pune 306 persona, me fond 991500 leks.

Konkretisht:
1. Persona t& paafts 173 persona
2. Kujdestari paaftésie 23 persona
3. Persona t& verbér 16 persona.
4. Kujdestari verbérie 5 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 18 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 16 persona
7. Invalidé pune 306 persona

SEKRETARI KRYETARI
Rubin SELLAJ D & RO Enver ’B[?A._PAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJji
KESHILLI.

VENDIM
Nr.&/7 datép3 /0 £2015

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE TROPOQJE

I. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE

A.Kané filluar pung, aktivitet privat, pension,et].

LIsmet Hamegz Celaj punesuar
2.Adriatik Hasan Nakaj larguar

B.Nuk kané firmosur deklaratén specifike mujore.
SKA.

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 2 (dy) familje pér muajin KORRIK 2015,

II. TE TRAJITOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAIJIN KORRIK 2015

Perfitojné ndihmé ekonomike P€r Muajin Korrik 2015 ,532 familje, me njg¢  fond 2227329 leks e
ndaré: me ndihmé t& ploté Ska, familje me fond 0 lek&, me ndihmé t& pieseshme 532 familje me fond
2227329 leké, pér fémijét ng shkolls pérfitojné 0 fémijé me fond 0 leké, pér vaksinat e kryera
pérfitojng 0 f&mij& me fond _0_Ileke.
A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
Ska
B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE
Ska

Futen n& skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin KORRIK 532 familje.

N a8
e 31 S




I11. Pérfitojn& pagesé paaftésie pér muajin KORRIK 2015 né total 273 persona me fond 2029075
lek& & ndaré 160persona t& paafig, t& verber, para-tetraplegjiké me fond1662475 leké dhe
invalid€ pune 113 persona, me fond 366600 lek&.

Konkretisht:
1. Persona t& paafts 110 persona
2. Kujdestari paaftésie 28 persona
3. Persona t& verbér 10 persona.
4. Kujdestari verbérie 1 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 5 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 5 persona
7. Invalidé pune 113 persona
SEKRETARI KRYETAR]I]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI

VENDIM
Nr.G/3date 03 /0412015

PER BANORRET E NJESISE ADMINISTRATIVE LEKBIBAJ

I. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Kané filluar pung, aktivitet privat, pension, etj.
B.Nuk kang firmosur deklaratén specifike mujore.
Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 familje p&r muajin KORRIK 2015.
II. TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN KORRIK 2015

Pérfitojné ndihmé ekonomike pér Muajin Korrik 2015 206 familje, me nj&  fond 873800 leké e
ndar€: me ndihmé t& plot¢ _ familje me fond _ lek&, me ndihmé t& pjeseshme 206 familje me fond

873800 leke, pér femijét né shkolls perfitojné _ fémijé me fond _ leks, pér vaksinat e kryera
pérfitojng _ f8mije me fond _ leka.

A.TE TRAJTOHEN PER HERE T PARE

Ska

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE..

Ska

Futen n& skemén e ndihmés ekonomike 1ajin KORRIK 206 familje.

[ Y



III. Pérfitojng pages€ paaftésie pér muajin

663500 leké & n

764350 leks

Konkretisht:

1. Persona t& paafts

2. Kujdestari paafissie

3. Persona t& verbér

4. Kujdestari verbérie

5. Paraplegjik- tetraplegjik

6. Kujdestari -para-tetraplegjik
7. Invalidé pune

SEKRETARI

Rubin SELLAJ

-

¥

daré 10 persona kujdest

KORRIK 2015 né total 94 persona me fond
arie me fond 100850 lek&.Shuma totale gjithsej

94 persona
10 persona
persona.
persona
persona
persona
persona

KRYETARI
Enver BUCPAPAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJL
KESHILLI

VENDIM
Nr.9/5 datéo? /54/2015

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE MARGEGAJ
I. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Kané filluar pung, aktivitet privat, pension, etj.

1.Jah Sali Arifaj e shogja e punesuar
2.Ermal Hysni Kerrnaja pa kurore

3.Petrit Can Maltrashi automjet

4.Sali Ram Metaliaj pension invaliditeti
5.Muharrem Idriz Demiri  pension invaliditeti
6.Lindita Agim Zhanaj  automjet

B.Nuk kané firmosur deklaratén specifike mujore.

1.Bekim Osman Arifaj nuk u paragqit
2.Kreshnik Hajredin Arifaj nuk u paraqit
3.Ramiz Brahim Mahmutaj nuk u paragqit
4.Ujeza Gani Hasllani nuk u paraqit
5.Flutura Adem Balaj nuk u paragqit
6.Bedri Ramiz Vreshta nuk u paragqit
7.Ukshin Beqir Arifa nuk u paraqit
8.Ylber Tahir Toskaj nuk u paragqit
9.Ardian Selim Brahaj nuk u paraqit
10.Rifat Halil Madani nuk u paraqit
11.Musa Adem Metaliaj nuk u paraqgit
12.Rajmonda Imer Selimaj nuk u paraqit
13.Sali Shpend Selimaj nuk u paraqit
14.Sali Ram Hysi nuk u paragqit
15.Aferdita Imer Selimaj nuk u paraqit
16.Arben Begqir Selimaj nuk u paragit
17.Bislim Zog Ismajlisufaj nuk u paragit
18.Jakup Istref Gogi nuk u paraqit
19.Besmir Selim Gjongeci nuk u paraqit
20.Vera Bajram Gjongeci nuk u paraqit
21.Musa Adem Metaliaj nuk u paraqit

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 27 familje pér muajin KORRIK 2015
II. TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN KORRIK 2015:

Pérfitojn€ ndihmé ekonomike pér Muajin Korrik 2015 275 familje, me nj&¢ fond 1080036 leké e
ndaré: me ndihmé & ploté 0 familje me fond 0 lekg, me ndihmé & pjeseshme 275 familje me fond
1080036 leke, pér fémijét né shkollg pérfitojné 07 femije ime fond 0 leké, pér vaksinat e kryera
pérfitojné 0 f&mijé me fond 0 leke. o hie




A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
ska

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE
ska

Futen n& skemén e ndihmés ekonomike gjithsej p&r muajin KORRIK 275 familje.

II. Pérfitojn& pagesé paafiesie pér muajin KORRIK 2015 177 persona me njé fond 1500850 lek&
t€ ndar€ persona (& paafts, 77 t& verbér, 3 para-tetraplegjiké 19 me fond 1251450 leké dhe
invalidé pune 78 persona, me fond 249400 leke.

Konkretisht:
1. Persona t& paafts 65 persona
2. Kujdestari paaftésie 12 persona
3. Persona t& verbér 3 persona
4. Kujdestari verbérie 0 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 10 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 9 persona
7. Invalidé pune 78 persona
SEKRETARI KRYETARI

Enver BUCPAPAJ \
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE TROPOJE

YENDIM

NR [ ,DATE 03.08.2015

MBI PERDORIMIN E FONDIT REZERVE

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen Administrativo-Territoriale t& Njésive t&
Qeverisjes Vendore né Shqipéri“, t& Ligjit nr. 8652, daté 31. 07. 2000 “Pér organizimin dhe
funksionimin e qeverisjes vendore®, pika 4 dhe 5, ndryshuar me Ligjin 30/2015. si dhe né
gérmén “dh“ t& nenit 32, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé, i ndryshuar, si dhe né ligjin nr. 160/2014 daté
27.11.2014 “Pér Buxhetin e vitit 2015“ Késhilli i Bashkisé me propozim t& Kryetarit t&
Bashkis¢

Keshilli i Bashkise Tropoje,pasi u njoh me kerkesen per ndehyrje
emergjente,per rast fatkeqesie,(djegje shtepish nga zjarri)

VENDOSI:

1. T€ miratojé dhenien e ndihmes se menjehershme per familjet si me poshte.

1.Luan Jakup Rexhaj 50 000 Ieke
2.Behije Daut Rexhayj 50 000 leke
Shuma 100 000 leke

2-Burimi i finacimit te jete fondi rezerve i planifikuar per vitin 2015 .
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Per Keshillin e Bashkise

Sekretari Kryetari

Rubin SELLAJ /S CEnver BUCPADAS
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE TROPOJT:

VENDIM

NR ﬁ , DATE 03.08.2015

MBI MIRATIMIN E BUXHETIT Tk BASHKISE TROPOJI

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen Administrativo-Territoriale t& Njésive té
Qeverisjes Vendore né Shqipéri®, t& Ligjit nr. 8652, daté 31. 07. 2000 “Pér organizimin dhe
funksionimin e qeverisjes vendore®, pika 4 dhe 35, ndryshuar me Ligjin 30/2015. si dhe ng
gérmén “dh® 1€ nenit 32, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé®, i ndryshuar, si dhe né ligjin nr. 160/2014 daté

27.11.2014 “Pér Buxhetin e vitit 2015“ Késhilli i Bashkisé me propozim t& Kryetarit té
Bashkis&

VENDOSI:

1. T€ miratojé buxhetin e Bashkisé Tropojé pér periudhén nga miratimi i kétij vendimi dhe
deri né fund t& vitit kalendarik 2015 si m& poshté dhe sipas pasqyrave bashkéngjitur.

1.1 T€ ardhura gjithsej : 184,057,034 leké
1.2 Shpenzime gjithsej: 184,057,034 leks

2. Ky vendim hyn né fuqi menjhers.

Per Keshillin e Bashkise Bajram Curri

SEKRETARI KRYETARI

Rubin SELLAJ
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ne leke

shuma qERANT o TE ARDHURA

71,375,941 36,311,838 35,064,103

Zlish komunas Bytye 34,098,484 34,058,484
3tish komuna Margegal 14,015,713 12,515,713 1,500,000
4iish komuna Bujan 8,168,228 6,858,229 1,310,000
sh Komuna Tropole 19,412,102 18,212,102 1,200,000
Komuna Flerze 16,037,534 5,643,874 4,393,660

15,282,773 15,282,773

Siish Komama Liugs] 5,666,248 5,666,248
shuma 184,057,034 138,589,271 48 457 TES
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Tabela 2

SHPERNDARJA E BURIMEVE SIPAS PROGRAMEVE

TE ARDHURAT E PLANIFIKUARA

1}Administrata 10,703,174 5,361,681 1,066,319 4,175,174 100,000
2|Cerdhe 1,429,250 492,000 82,000 855,250

3|Sherbime publike 19,558,728 4,357,500 705,022 3,774,478 10,721,728
4{Kultura 2,084,250 927,000 156,000 1,001,250

5|Sporti 377,000 174,000 28,000 175,000

6|keshilltare 361,000 361,000

7|Arsimi baze 4,042,229 4,042,229

8|Arsimil mesem 8,936,660 400,000 8,536,660
9{Perforcues 975,472 144,000 831,472
10|Fond rezerve &kontigjence 0
11}investime ne infrastrukiure 0

shuma 48,467,763 11,312,181 2,037,341 14,928,381 831,472 0] 19,358,388

PER KESHILLIN E BASHKISE TROPOIE

SEKRETARI

RUBIN SELLAJ

KRYETARI

ENVER BUCPAPAJ




TABELA 3

TABELA E PERGJITSHME E SHPENZIMEVE TE BASHKISE TROPOIJE

80,589,551

1}Administrata 52,559,329 9,341,485 18,511,937 0 176,800

2|Cerdhe 3,443,233 1,964,000 323,983 1,155,250 0 0

3{Sherbime publike 42,167,773 13,965,100 2,281,694 8,376,478 0 17,544,501

4fKultura 5,619,750 3,704,000 614,500 1,301,250 0 0

5|Sporti 1,007,700 692,000 110,700 205,000 0 0

6]keshilltare 8,893,610 0 ] 8,893,610 Q 0

7| Arsimi baze 9,379,921 0 4] 9,079,921 0 300,000

8JArsimi | mesem 9,296,660 0 0 760,000 0 8,536,660

9{Perforcues 1,071,472 ] 0 240,000 831,472 0

10|Fond rezerve &kontigjence 763,000 0 0 178,000 585,000 0
11]Investime ne infrastrukture 21,824,364 0 o] 0 0 21,824,364
shuma 184,057,034 72,884,429 12,672,362 48,701,446 1,416,472 48,382,325

PER KESHILLIN E BASHKISE TROPOIE

SEKRETARI

RUBIN SELLA

%

KRYETARI




"TABELA 3

TABELA E PERGJITSHME E SHPENZIMEVE TE BASHKISE TROPOJE

80,589,551

1]Administrata 52,559,329 9,341,485 18,511,937 0 176,800
2|Cerdhe 3,443,233 1,964,000 323,983 1,155,250 0 0
3]Sherbime publike 42,167,773 13,965,100 2,281,694 8,376,478 0 17,544,501
4iKultura 5,619,750 3,704,000 614,500 1,301,250 0 0
5{Sporti 1,007,700 692,000 110,700 205,000 0 0
6|keshilltare 8,893,610 0 0 8,893,610 0 0
7| Arsimi baze 9,379,921 0 0 9,079,921 0 300,000
81Arsimi | mesem 9,296,660 0 0 760,000 0 8,536,660
9| Perforcues 1,071,472 0 0 240,000 831,472 0
10{Fond rezerve &kontigjence 763,000 0 0 178,000 585,000 0
11}Investime ne infrastrukture 21,824,364 0 0 0 0 21,824,364
shuma 184,057,034 72,884,429 12,672,362 48,701,446 1,416,472 48,382,325

PER KESHILLIN E BASHKISE TROPOIE

SEKRETARI

KRYETARI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI

VENDIM
NR._ 41| DATE 07 / 09 /2015

MBI ZGJEDHJEN E KOMISIONEVE TE PERHERSHEM TE BASHKISE
TROPOJE

Bazuar ne Ligjin Nr. 8652, date 31.07.2000, “Pér organizimin dhe funksionimin
e Qeverisjes Vendore”, 33, pika “n”

VENDOSI:

1. ZGJEDHJEN E KOMISIONEVE TE PERHERSHEM TE BASHKISE
TROPOJE.

KOMISIONI EKONOMIK, FINANCIAR DHE BUXHETIT
1-Jeton MARKAJ ( Kryetar)
2-Tahir TAHIRAJ (Anétar)

3-Fejzi HAKLAJ (Anetar)

KOMISIONI I KONTROLLIT E REVIZIONIMIT

1-Mirjeta GJONGECAJ ( Kryetare)

2-Arben KERRNAJA (Anétar)

3-Imer HOXHA (Anétar)

KOMISIONI I ZHVILLIMIT URBAN, NDERTIMIT | PRONAVE
1-Abedin KATANA ( Kryetar)

2-Gezim GJONAJ (Anétar)

3-Xhevdet Hoxha (Anétar)



KOMISIONI JURIDIK DHE RENDIT PUBLIK

1-Admir ZENELAJ (Kryetar)
2- Uké KURMEKA (Anétar)
3-Imer HOXHA (Anétar)

KOMISIONI SOCIAL-KULTUROR E VLERSIMIT TE FIGURAVE

1-Sherfi HASANDOCAJ (Kryetar)
2-Adem DUSHI ( Anétar)
3-Shpresa MULKURTI ( Anétare)

KOMISIONI I MBROJTJES SE MJEDISIT DHE SHENDETIT PUBLIK

1-Violeta IMERAJ ( Kryetare)
2-Rrustem GJONAJ ( Anétar)
3-Xhevdet HOXHA (Anétar)

KOMISIONI I BUQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

1-Gezim HOXHAJ (Kryetar)
2-Ramiz BARDHI (Anétar)
3-Uké KURMEKA (Anétar)

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjéheré

Pér Késhillin e Bashkisé Tropojé

SEKRETARI

Rubin SELLAJ
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REPUBLIKA E SBQIPERISE
KESHIL X I T BASHIKISE TROPOJE

VENDIM

NR {7 _,DaTE 0 9097 0t5”

WIBI MIRATIMIN E BUXHETIT SHTESE T BASHKISE TROPOJE,

Né mbéshtetje t&
e Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndatjen Administrativo-Territoriale t& Njésive t& Qeverisjes Vendore né
Shqipéri®, ’

o

Ligjit nr. 8652, daté 31. 07. 2000 “Pér organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore®, pika 4
dhe 5, ndryshuar me Ligjin 30/2015. si dhe n& gérmén “dh* t& nenit 32, i ndryshuar,

Lligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipériss®,
i ndryshuar, gérmén “dh* t& nenit 32, i ndryshuar,

Ligjin nr. 160/2014 datg 27.11.2014 “Pér Buxhetin e vitit 2015,

VKM nr 664 date 29.072015 ’Per shperndarjen e fondit tranzitor,per zbatimin e reformes
administrative-territoriale®

Shkreses nr 11162/2 date 03.08.2015,“Mbi zbatimin e VKM nr 664 date 29.7.2015¢

@

[

VENDOSI:

1. T& miratojé shtese ne buxhetin e Bashkisé Tropojé nga burimet si me poshte:

Transferte e pakushtezuar 39,056,200 39,056,200
2 | Shtese plan te ardhura 2,700,000 | 2,700,000
shuma 39,056,200 2,700,000 | 41,756,200




2.T¢ miratojé shpemdarjen e Grantit te ak.

Administrata

2 10140

Cerdhja

6330

Ujesjliles

6260

Sherbime publike

4980

Keshilltare

Sporti

8250

Kultura

4
5
6
7 8140
8
g

Arsimi baze

Aersimi | mesme

12 4970

0.25%

1110

shuma

Administrata

2,680,000

1,500,000

Fondi rezerve( 0.25)
Fond kontiogjence

2 10140 | Cerdhja
4 6330 | Ujesjilles
5 6260 | Sherbime publike
6 4980 | Keshilltare
7] 8140 | Sporti
8 | 8250 | Kultura
9 8120 | Arsimibaze
10 | 9230 | Aersimi | mesme
11 4970 | Fondi rezerve( 0.25)
Fond kontiogjence
2 4970 0.25%

orduar sipas progr

428,920

227,280

30,000,000
S NN oo A
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1,000,000

~

ol ]

ameve dhe destinacionit si me poshte;

30,000,000

1,700,000

2,700,000



4-Te miratoje investimet nga te ardhurat si me poshte:

Bashkia Rikonstruksion i shkolles
1 | Tropoje Fietze 1,700,000 se mesme Fierze
Bashkia Bashkfinancim |
2 | Tropoje Bujan 1,000,000 ujesjellesit
shuma 2,700,000

5-Te miratoje investimet nga ,transferta tranzitore e akorduar si me poshte

Bashkia Rikonstruksion i Giodines
1 | Tropoje 30,000,000 se Bashkise
shuma 30,000,000

6.Te miratoje shperndarjen e shpenzimeve operative sipas prograneve dhe natyres ekonomike si me

poshte

Materiale dhe sherbime zyre 150,00 G 1] 1] G g 150,000
Kancelari 100,000 100,000
Material pastrimi e sherbime 50,000 50,000
Mbajtje e sistemit kompjuterik,bojera 0
Blerje dokumentacioni(MA,Mp,Fh.Fd

Ceqe) 0
Furnizime dhe materiale zyre dhe te

pergjitshme 0
Materiale e sherbime spec. 0 G 0 1] 4] 0 G
Buke 0
Furnizime ushgimore 0
te tiera sherbime v,q &dizenf.veshje etj 0
Sherbimet 150,000 g 0 0 600,000 200,000 850,000
Energji 100,000 100,000
Uje,(mesatere vjetore) 0
Telfix,&Fax & Cel,antene interneti 0




P T T (abonime + zyrt.) 0
sherbim per ngrohje 600,000 200,000 800,000
Komisione ,Posta (12*40 0000) 0
sherbime te sig.dhe ruajtjes 0
sherbime te pastrimit 0
sherbime te gjelberimit,dekor 0
sherbime per publikime 0]
Kosto e trainimit dhe seminare 50,000 50,000
Shpenzime transporti 360,000 ¢ | 400,000 0 ¢ g 706,000
Karburant dhe vaj 200,000 300,000 500,000
Pjese kembimi,goma,bateri 100,000 100,000 200,000
shpenzime per tarifa dhe siguracione 0
te tjera shpenzime transporti 0
Shpenzime udhetimi ¢ 0 0 4] 0 g ]
Udhetim brenda vendit 0
Udhetim jashte vendit 0
$hpenzime per mirembajtje 0 0| 120,000 | 700,000 204,720 400,000 | 1,424,720
Shpenzime per mirembajtje

ndertesash 700,000 204,720 400,000 | 1,304,720
Shpen.miremb.rrug, rrjete te # 120,000 120,000
Shpenz,per mirem e mjetve te trans. 0
Shpenz te tiera operative 1] 800,000 1] 0 G 0 800,000
Shpenzime per pritie e percjellej 0
Aktivitetete 0
Shpenzime gjyqgesore 0
Keshilltare 800,000 800,000
te tjera shpenz operative,(bonuse) 0
TOTALL 600,000 | 800,000 | 520,000 | 700,000 | 804,720 600,000 | 4,024,720

7-Te miratoje krijimin e fondit rezerve dhe te kontigjences ne masen 0.24 % te shpenzimeve te

miratuara

8-Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas publikimit

Sekretari i Keshillit

Rubin SELLAJ

A

4

Kryetari i Keshillit




REPUBLIKAE SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE TROPOJE.

Adresa: Sheshi “Azem Hajdari “ Tel 0213 22373. bashkiatropoje@gmail.com

VENDIM

Nr. |> date, 07 /09 /2015

PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NR VKB Nr. 15, DATE 07.03.2014 ,” PER
MIRATIMIN E PAGAVE TE ADMINISTRATES SE BASHKISE B.CURRI
DHE INSTITUCIONEVE NE VARTESI TE SAJ.

Ne mbeshtetje te ligjit nr. 8652, date 31.07.2000 “Per organizimin dhe funksionimin e
geverisjes vendore “, i ndryshuar , nenet “ 7" , “8” dhe “32/¢”, te Ligjin Nr.185/2013,
date 28.12.2013 “Per buxhetin e vitit 2014”, t& Ligji nr. 8485, date 12.05.1999 “Kodi i
Procedurave Administrative”, i ndryshuar, neni 128, te VKM nr. 1619, date 02.07.2008
“Per klasifikimin e funksioneve, grupimin e njesive te geverisjes vendore, per efekt
page, dhe caktimin e kufijve te pagave te punonjesve te organeve te qeverisjes
vendore”, i ndryshuar me VKM nr. 598, date 27.04.2009, i ndryshuar me VKM nr. 693
date 18.08.2010, i ndryshuar me VKM nr. 553, date 11.08.2011, i ndryshuar me VKM
nr. 518, date 16.08.2012, i ndryshuar me VKM nr. 586, date 17.07.2013, i ndryshuar me
VKM nr. 689, date 29.07.2015, t& VKB nr. 5, date 03.08.2015 “Per miratimin e numrit te
punonjesve te bashkise, institucioneve né vartesi dhe njésive administrative”, te VKB
nr.6, date 03.08.2015 , “Per miratimin e numrit te zevendeskryetarve te Bashkise
Tropojé”, te Urdherave te Kryetarit te Bashkisé Tropojé, nr. 2, date 28.07.2015, nr. 3,
date 28.07.2015, nr. 4, date 28.07.2015, nr. 5, date 03.08.2015, nr. 6, date 03.08.2015,
nr. 7, date 03.08.2015, nr. 8, date 03.08.2015, “Per emerimin ne detyre te
administratorve te njesive administrative” , dhe nr.1 1, date 18.08.2015 “Per miratimin e
struktures organizative te Bashkise Tropoje”, me propozim te administrates se Bashkisé
Tropojé, Keshilli i Bashkisé Tropojg,

VENDOSI:
1.Ne t& gjithé VKB nr. 15, date 07.03.2014 “Per miratimin e pagave te administrates se
Bashkise B.Curri dhe institucioneve ne vartesi te saj’, fjalet “Bashia B.Curri”
zevedsohen me falet “Bashkia Tropoj&".

2.Pika ‘1" e VKB nr. 15, date 07.03.2014 , zevendsonet, me piken me te njejtin
numer dhe permbatje si me poshte:

1.Per funksionet e zgjedhura o fe emruara:

-Kryetari i Bashkise (pika 1/¢ e VKM nr.588, dt. 17.07.2013) 92500 leke page bruto.

-ZviKryetar i Bashkise 79500 “ ¢
-Drsjtor i kabinetit Kryetarit (Kat..l/p,lidh.) 51000 ° sht.e pozicionit
-Zedhenes | Bashjkise Tropoje (Kat. ll/b, lidh.2) 41000 © ! ¢

-Sekretar i Kryetarit (Kat. IV/b, lidh.2) 22500 * ¢ !

1



-Sekretar i Keshillit Bashkise (Kat. I/b , lidh.2) 51000 * ‘ ‘
-Administrator ne Njesit Administrative sipas Lidhjers 7, te VKM nr. 686, date 29.07.2015

-Administrator ne njesi admin, me mé pak se 5000 banore 56000 leke page bruto.
-Administrator ne njesi admin, me 5001-20000 banore 79000 leke page bruto
3.Pika “1/2” e VKB nr. 15, date 07.03.2014 , zevendsohet, me piken me te njejtin

numer dhe permbatje si me poshte:

2.Per “nepunes civil” :

-Drejtor Drejtorie Kat.ll/b, lidh.2 41000 leke sht.e pozicion
-Pergjegjes Sektori Kat.lll/a, lidh.2 39000 ©  “ “
-Inspektor, specialist Kat.lll/b, lidh. 2. 37000 * “ B

4. Ky vendim hyn ne fugi pas miratimit nga Prefekti dhe i shtrin efektet finaciare nga
data 01 Gusht 2015.

5. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Drejtoria Ekonomike e Bashkise
Tropoje.

PER KESHILLIN E BASHKISE TRPOJE
Sekretari KRYETARI

Rubin Sellaj Enver Bucpgpaj




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI TROPOJE
VENDIM

Nr. /Y daté 0Heo Y2015

PER DHENIEN E NDIHMES EKON OMIKE PER PERIUDHEN 1- 31 Gusht 2015
SIPAS TE DHENAVE TE PARAQITURA NGA NJESITE ADMINISTRATIVE TE
BASHKISE TROPOJE

N& mbéshtetje t& nenit 29 t& ligjit nr.9355, dats 10.03.2005, ndryshuar me ligjin nr.10399, dats
17.03.2011 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 9355, dat& 10.03.2005”, t& VKM - s&
nr.787, daté 14.12.2005 “Pér pércaktimin e kritereve, t& progedurave dhe t& masés sé ndihmés
ekonomike”,i ndryshuar, dhe udhé&zimeve né zbatim t& tyre, me propozim té& Sektorit t& ndihmés
ekonomike, K&shillit te Bashkisg Tropoje ne mbledhjen e tij date 07.09.2015 .

Vendosi

PER BANORET E QENDRIES Sit BASHKISE TROPOJ
I. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A. Kane filluar pune , aktivitet privat, pension, etj.

1.Shaqir Halil Mustafaj pa vertetim te zyres Punes
2.Jeta Ndoc Qerreti € punesuar

B. Nuk kang firmosur deklaratén specifike mujore.

Largohen nga skema e ndihmé&s ekonomike gjithsej 2(dy) familje p&r muajin Gusht 2015.

II. TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN Gusht 2015

Pérfitojné ndihmé ekonomike pér Muajin Gusht 2015 441 familje, me nj&¢ fond 1749930 leké e
ndaré: me ndihmé t& plots 221 familje me fond 999000 lek&, me ndihmé t& pjeseshme 220 familje
me fond 750930 leké, pér fémijét ng shkolls perfitojn® _ 0 fémijé me fond 0 lekg, pér
vaksinat e kryera pérfitojng 0 femijé me fond 0 _leks.

A. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
1 Rifat Selim Prengjoni Nr dosje 634 Nr Fryme 6 masa 6000 Nga pa punesia (asistenca)
2Nexhmie Rexhe Gogi N rdosje635 Nr fryme 3 masa 3700 Vjen nga papunesia
3 Durim Shaban Haxhiaj Nr dosje 636 nr Fryme 4 masa 4600 Vjen nga papunesia

B. RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE.

1 ska
Futen n€ skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Gusht 441 familje.
Nga keto Konfirmohet ne skemen e ndihmes ekonomike familja me Trenjake .
I Hydajet Bajram Selimaj nr dosje 430 nr frymesh 5 masa 11600 lek




IIL. Perfitojné pagesé paaftésie pér muajin Gusht 2015 n& total 557 persona me fond 37774751eké
t€ ndar€ persona 248 t& paafts, t& verbér, para-tetraplegjiké me fond 2781575 leké dhe
invalidé pune 309 persona, me fond 995900leké.

Konkretisht:
1. Persona t& paafté 173 persona
2. Kujdestari paaftésie 24 persona
3. Persona t& verbér 13 persona.
4. Kujdestari verbérie 4 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 18 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 16 persona
7. Invalidé pune 306 persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE FIERZI
I TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Kané filluar pung, aktivitet privat, pension, etj.
ska
B.Nuk kang firmosur deklaratén specifike mujore.
ska

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej ska familje p&r muajin 0 Gusht 2015
II. TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN Gusht 2015.

Pérfitojné ndihmé ekonomike pér Muajin Gusht 2015 189 familje, me njé fond 778885 leké e
ndaré: me ndihmé & plots 57 familje me fond 234332 leké, me ndihmé t& pjeseshme 132 familje me
fond 544553 leke, pér femijét né shkollg perfitojné _ 0 f&mijé me fond 0 leké, pér
vaksinat e kryera pérfitojng _0_ fémijgmefond 0 [eké.

ATE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
ska
B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE.

1.Kin Ndue Hasaj Nr dosje 34/1 Nr fryme 4 masa lek 4400
2.Alfred ded Peplokolaj Nr Dosje 37 Nr fryme 5 masa lek 5000
Futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej p&r muajin Gusht 189 familje.
IIT. Perfitojng pagesé paaftésie per muajin Gusht 2015 né total 150 persona me fond 1192425
leke t& ndaré 83 persona t& paafis, & verbér, para-tetraplegjiké me fond 981225 leks dhe
invalidé pune 67 persona, me fond 211200 leks.

Konkretisht:

L. Persona t& paafts 52 persona
2. Kujdestari paaftésie 10 persona
3. Persona {8 verbér 10 persona.
4. Kujdestari verbérie 3 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 4 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 4 persona
7. Invalidé pune 67 person




PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE LEKBIBAJ

I. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:
A Kang filluar pung, aktivitet privat, pension, etj.

1 ska
B.Nuk kané firmosur deklaratén specifike mujore.
1. Ndue Gjon Imeraj Gjate vizites nuk u gjeten ne shtepi
2. Fran Prel Imeraj Gjate vizites nuk u gjeten ne shtepi

3.Perparim Gjon Paplekaj Gjate vizites nuk u gjeten ne shtepi
4.Viktor Sokol Paplekaj Gjate vizites nuk u gjeten ne shtepi
5.Ndue Adem Paplekaj Gjate vizites nuk u gjeten ne shtepi

6. Zef Ded Imeraj Gjate vizites nuk u gjeten ne shtepi
7.Frrok Kol Paplekaj  Gjate vizites nuk u gjeten ne shtepi

8. Valentin Sokol Bushgjoka Gjate vizites nuk u gjeten ne shtepi
9.Gezim Gjelosh Aliaj Gjate vizites nuk u gjeten ne shtepi

10. Gjelosh Mark Peci Gjate vizites nuk u gjeten ne shtepi

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 10 familje pér muajin Gusht 2015.
II. TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN GUSHT 2015

Pérfitojn€ ndihmé ekonomike p&r Muajin Gusht 2015 208 familje, me njé fond 872000 leks e
ndarg: me ndihmé t€ ploté _0__ familje me fond _ 0__ leké&, me ndihmé t& pjeseshme 208 familje
me fond 872000 lekg, pér fémijét né shkollé pérfitojng 0 fémijé me fond 0 leks, pér vaksinat
e kryera pérfitojné _ 0 fémijé me fond 0 leké.
A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
1. Drilon Ded Dedaj
2. Liridon Martin Vukaj
3.Gjin Murrec Pjeternikaj
4. Pjeter Nik Gjokaj
B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE.
1 .Kreshnik Martin Marticanaj
2 Fatjon ndue Mulaj
3.Blerim Nikoll Bushgjokaj
4. Altin Gjelosh Gjonpalaj
5. Zoje Ndue Rucaj
6 .Marte Kolbugaj
7. Drilon Geh Bushgjoka
8 .Donoris Pashk Lekaj
Futen n& skemén e ndihmé&s ekonomike gjithsej pér muajin Gusht 208 familje.
III. Pérfitojn€ pagesé paaftésie pér muajin ~ Gusht 2015 né total 103 persona me fond
745450 leké t& ndarg 59 persona te pa afte , te verber , paratetraplegjik me fond 604650 dhe
invalid pune 44 personmefond 140800 leké.

Konkretisht:
1. Persona t& paaftg 46 persona
2. Kujdestari paaftésie 8 persona
3. Persona t& verbér 2 persona.
4. Kujdestari verbérie 1 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 1 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 1 persona .

7. Invalid& pune 44 persona /




PER BANORET E NJESISH ADMINISTRATIVE MARGEGAJ
L. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Kang filluar puné, aktivitet privat, pension, etj.

1 SKA
B.Nuk kané firmosur deklaratén specifike mujore.
1 SKA

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 __ familje p&r muajin Gusht 2015
II. TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAIJIN Gusht 2015:

Pérfitojné ndihmé ekonomike pér Muajin Gusht 2015 286 familje, me nj&¢ fond 1119927leké e
ndaré: me ndihmé t& plot¢ 0 familje me fond __0__lekg, me ndihmé t& pjeseshme286 familje
me fond 1119927 leké, pér fémijét n& shkolls pérfitojné __ 0 fémijé me fond 0  leks, pér
vaksinat e kryera pérfitojng_ 0 fémijé me fond 0 leke.

A.TE TRAJTOHEN PER HERE TF PARE
1.Arlind Man Madani kthim nga emigracioni
2.Selim Din Dega familje e re
3. Zamira Kadri Maltrashi Mungese te ardhurash problem social

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE
1. Jakup Istrif Gogi Riplotesim dekumentash
2 .Aferdita Imer Selimaj Riplotesim dekumentash
3. Rajmonda Imer Selimaj Riplotesim dekumentash
4.Sami Ram Hysaj Riplotesim dekumentash
5 .Sadri Latif Nokshiqi Riplotesim dekumentash
6. Eglantina Muse Metaliaj Riplotesim dekumentash
7. Besmir Selim Gjongeci Riplotesim dekumentash
8. Ragip Ramiz Dollapaj Riplotesim dekumentash

Futen n€ skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Gusht 2015 286 familje.
II1. Pérfitojné pagesé paaftssie pér muajin Gusht 2015 178 persona me njé fond1395250 leks t&

ndarg 99 persona t& paafté, t& verbér, para-tetraplegjiké me fond 1142550 leke dhe
invalidé pune 79 persona, me fond 252700 leké.

Konkretisht:

1. Persona t& paafté 65 persona

2. Kujdestari paaftésie 12 persona

3. Persona t& verbér 3 persona

4. Kujdestari verbérie 0 persona

5. Paraplegjik- tetraplegjik 10 persona

6. Kujdestari -para-tetraplegjik 9 persona_ -5 S
7. Invalidé pune 79 persond, =" A




PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE LLUGAJ
I. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:
A Kangé filluar pung, aktivitet privat, pension, etj.

1 SKA
B.Nuk kan¢ firmosur deklaratén specifike mujore.

1 SKA
Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 familje pér muajin Gusht 2015.

II. TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN Gusht 2015:

Peérfitojné ndihmé ekonomike pér Muajin Gusht 2015 183 familje, me njé  fond 653420 leké e

ndaré: me ndihmég t& ploté 0 familje me fond 0 lekg, me ndihmé t&
pjeseshme 183 familje me fond 653420 leké, pér fémijét ng shkolls pérfitojné 0 f8mijé me fond
0 lek&, pér vaksinat e kryera pérfitojng 0 fémije¢ me fond

0 leké.

A.TE TRAJTOHEN PER HERF TE PARF
1. SKA

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE..

1. SKA
Futen n& skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Gusht 183 familje.

III. Peérfitojng pagesé paaftésie pér muajin Gusht 2015 né total 157 persona me fond 1079425
leke t& ndar€ 75 persona t& paafts, t& verbér, para-tetraplegjiké me fond  809025leké  dhe
invalid& pune 82 persona, me fond 270400 leké.

Konkretisht:
1. Persona t& paafté 47 persona
2. Kujdestari paaftésie 18 persona
3. Persona t& verbér 2 persona.
4. Kujdestari verbérie 2 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 3 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 3 persona
7. Invalidé pune 82 persona




PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE BUJAN

I. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Kané filluar pung, aktivitet privat, pension, etj.
1.Besnik Rexhep Prengzi me nr dosje 1 mase 2190 ndryshon vendbanim

B.Nuk kané firmosur deklaratén specifike mujore.

L SKA
Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 1 familje pér muajin Gusht 2015.

II. TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN Gusht 2015:

Perfitojné ndihmé ekonomike pér Muajin Gusht 2015 249 familje, me njé fond 928375leké e

ndaré: me ndihmé t& ploté 0 familje me fond 0 leké, me ndihmé t&
pjeseshme 249 familje me fond 928375 leké, pér fémijét né shkolld pérfitojns 0

fémijé me fond 0 leké, pér vaksinat e kryera pérfitojné 0 fémijeé me
fond 0 leke.

A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
1.Sadik Shaban Halucaj Nr dosje 59 nr fryme 3 masa e nd .ek 3640 lek fshati Dojan
2 Hasan Haxhi Zenelaj Nr dosje 60 nr fryme 3 masa e nd ek 892 lek Fshati Markaj
3 Cel Shaban Margjeka Nr Dosje 20 nr fryme 1 masa nd .ek 2352 lek Fshati Rosuje
B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE..

L SKA

Futen n& skemén e ndihm&s ekonomike gjithsej pér muajin Gusht 249 familje.

III. Perfitojné pagesé paaftésie pér muajin Gusht 2015 né total 184 persona me fond 1408100
leké t& ndarg 104 persona t& paafté, t& verbér, para-tetraplegjiké me fond 1147800 leké dhe
invalidé pune 80 persona, me fond 2603001eké.

Konkretisht:
1. Persona t& paafte 68 persona
2. Kujdestari paaftésie 16 persona
3. Persona t& verbér 4 persona.
4. Kujdestari verbérie 0 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik & persona

6. Kujdestari -para-tetraplegjik 8 persona
7. Invalid€ pune 80 persona




PER BANORET E NJFSISH ADMINISTRATIVE BYTYC

L. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:
A.Kang filluar pung, aktivitet privat, pension, etj.

1. SKA
B.Nuk kané firmosur deklaratén specifike mujore.

I. SKA

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej _ 0__ familje p&r muajin Gusht 2015.
II. TE TRAJITOHEN ME NDIHM# EKONOMIKE PER MUAJIN Gusht 2015:

Perfitojné ndihmé ekonomike pér Muajin Gusht 2015, 253 familje, me nj&é  fond 1177405 leks e
ndarg: me ndihmé t& ploté 0 familje me fond 0 lekg, me ndihmé t8 pjeseshme 253 familje me fond
1177405 leks, pér fémijst né shkollg pérfitojng_ 0_ fémijé me fond_ 0 leks, pér vaksinat e kryera
pérfitojn€ _0__ fémijé me fond 0 leke.

A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

1. SKA

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE
I. SKA
Futen n& skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Gusht 253 familje.

III. Pérfitojné pagesé paaftésie pér muajin Gusht 2015 n& total 82 persona me fond 772550 leks
t€ ndaré 49 persona t& paafts, t& verbér, para-tetraplegjiké me fond 670250 lek& dhe invalids
pune 33 persona, me fond 102300 leks.

Konkretisht: L. Persona t& paafts 29 persona
2. Kujdestari paaftssie 7 persona
3. Persona t& verbér 5 persona.
4. Kujdestari verbérie 0 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 4 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 4 persona
7. Invalidg pune 33 persona




PiiR BANORET E NJiSISKE ADMINISTRATIVE TROPOJI.

I. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE

A Kang filluar puné, aktivitet privat, pension,et;.

1.Zenel Iber Aliaj largue nga vendbanumi
B.Nuk kané firmosur deklaratén specifike mujore.
1. SKA

Largohen nga skema e ndihmé&s ekonomike gjithsej 1 (nje) familje p&r muajin Gusht 2015.

II. TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN Gusht 2015:

Pérfitojné ndihmé& ekonomike p&r Muajin Gusht 2015 ,532 familje, me nj& fond 2226147 leké e
ndaré: me ndihmé t&€ ploté¢ 0 familje me fond 0  lek&, me ndihmé t& pjeseshme 532 familje
me fond 2226147 lekg, pér f&mijét ng shkollg pérfitojng 0 f&mijé me fond 0  leks, pér
vaksinat e kryera pérfitojné 0 f&mijé me fond 0 lekg.

A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

1.Farie Dem Madani me Nr dosje 42 nr fryme 1 masa2456 eve

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE
1. SKA

Futen né& skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Gusht 532 familje.
III. Pérfitojné pages€¢ pa afté€sie pér muajin Gusht 2015 né total 278 persona me fond
2055225 lek& t&€ ndaré 160 persona t&€ paafte, t& verbér, para-tetraplegjiké me fond
1671025 leké dhe invalidé pune 118 persona, me fond 384200 leké.

Konkretisht:
1. Persona t& paafté 112 persona
2. Kujdestari paaftésie 28 persona
3. Persona t& verbér 10 persona.
4. Kujdestari verbérie 0  persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 5 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 5 persona
7. Invalidé pune 118 persona
Sekretari Kryetari
Rubin Sella Enver Butipapaj;.
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7 |Njesia VendoreBytyc

Paftesi .e kufizuar

Invalid pune

8|Njesia Vendore Tropoje ,
Paftesi .e kufizuar

Invalid pune

Totali | Rrethit

“[NFTamiljeve te muajit te Familje te familje ne muajin T::Sm ek Nd
NR  [Njesia meparshem Familje te Hyra dala gusht |ekonomike

1|Bashkia Qender | . | | | 5527405
a ‘ZQ Ekonomike , NEO_ H_ 441 1749930
b |Paftesi e kufizuar | 251 3 248 2781575
¢ [invalid pune * 306 3 309 995900
Nﬂz_.mmmm Vendore Fierz , 0 1971310
a__ |Nd Ekonomike | 187 2 189 778885
b |Paftesi e kufizuar | 83 83 981225
¢ |invalid pune | 67 67 211200
3|Njesia VendoreLekbibaj | 1617450
a__ |Nd Ekonomike « 206 12 10] 208 872000
b |Paftesi e kufizuar | 59| - 59 604650
¢ |invalid pune ” 44| | 44 140800
izh.mmmm VendoreMargegaj _ ‘ E 2515177
Nd Ekonomike | 275 11 286 1119927
b |Paftesi.e kufizuar | 99 99 1142550
¢ |Invalid pune | 79 79 252700
mﬁz_.mmmm VendorelLlugaj . 1732845
a__ |Nd Ekonomike 183 l 183 653420
b Paftesi .e kufizuar 75| 75 809025
¢ Invalid pune 82 82 270400
6/Njesia VendoreBujan ‘ 2336475
a Nd Ekonomike 247| 3 928375
b Paftesi .e kufizuar Hoi 1147800
c Invalid pune 80| 260300

253

1949955
1177405
670250
102300
4281372
2226147
1671025
384200
21931989

Sekretari
Rubin w__m




REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

Adresa: Sheshi “Azem Hajdari “ Tel 0213 22373. bashkiatropoje@gmail.com

Nr Prot Date.07.09.2015

VENDIM
Nt /% date.07.09.2015

Keshilli i Bashkise Tropoje ne mbledhjen e tij te dates.07-09-2015. Bazuar ne ligjin nr.8652 date 31-07-2000 “Per
organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore” (i ndryshuar), VKM-ne nr 22, date.09.01.2008 “Per percaktimin
e procedurave dhe kritereve te administrimit te pyllit komunal” pika 14, dhe 15 e ketij vendimi, VKM-ne nr 391,
date.21.06.2006 ,,Per percaktimin e tarifave ne sektorin e pyjeve dhe kullotave® (i ndryshuar).

VENDOSI:
1. Miratimin e sasise, lendes drusore (dru zjarri) ge perfiton ¢do familje dhe tarifen per njesi sipas tabeles
meposhtme:
Nr | Emertimi Sasia ge perfiton Tarifa
nje familje (m?) (lek/m%)
1 Dru zjarri (deri 22cm) 5
A | T¢ forta 500

Lloji: Dushk, ah, panjg, frashér, akacie,
géshtenj&, shkoz&, méllezg, bli, lajthi,
thané, mrete, bush.

A.1 | Dru zjarri (te nxjerra nga siperfage te 300
djegura)

B | Té buta
Lloji: Halorég, shelg, plep dhe vérri 200

B.1 | Dru zjarri (te nxjerra nga siperfaqe te 120
djegura)

2. Materilai drusor (dru zjarri) do nxirret sipas planeve te mbarshtrimit/menaxhimit te njesive administrative, ku
jane parashikuar pastrime, rrallime dhe ricungime ne siperfaget te pershkuara nga zjarri.

Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Inspektori i pyjeve dhe kullotave.

4. Ky vendim hyn ne fugi pas konfirmimimit nga Institucioni i Prefektit Qarkut Kukes

(o8

PER KESHILLIN E BASHKISE TROPOJE

Sekretari Kryetari
; Enver B aj




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI

Adresa: Sheshi “Azem Hajdari “ Tel 0213 22373. bashkiatropoije@gmail.com

Nr Prot Date 07.09.2015
VENDIM
Nr /A, daté. 07.09.2015
Keshilli i Bashkise Tropoje Bazuar ne ligjin Nr. 8652 date 31.7.2000 “Per organizimin
dhe funksionimin e Qeverisjes Vendore” (i ndryshaura). Neni 15, pika 5, nenin 32
germa dh.Ligjin nr.9936 date 26.06.2008 “per menaxhimin e sistemit buxhetoré ne
Repupliken e Shqiperise” i ndryshuar si dhe ne ligjin 160 /2014 daté 27.11.2014 “per

buxhetin e vitit2015” Keshilli i Bashkise pasi u njoh me kerkesat e emergjente te disa
familjeve ne gjendje teper te veshtir ekonomike si dhe per semundje te renda e te gjata.

VENDOSTI:

1.Te trajtoje me ndihme emergjente te menjehershme familjet si me poshte:

1- Skender Sylaj 30.000 (tridhjetemije) leke. Demtuar shtepia
2-Qazim Halucaj 30.000 » » Pa strehe

3-Fatmir Hyka 10 000 (dhjetmijé)  Leké Semundje

4-Ahmet Nikoci 10 000 ” ” %

o-Miftar Hysé Haxhia 10 000 % . »

6-Klubi i veteranéve 50 000 (pesdhjetmijé) Sponcorizim per aktivitet

Totali 140.000 Leké
2- Burimi i financimit te jenté fondi rezervé i planifikuar per vitin 2015

3. Ngarkohet Drejtoria ekonomike per zbatimin e ketij vendimi.
4. Ky vendim hyn ne fugi menjeher pas konfirmimit nga Institucioni i Prefektit.

SEKERTARI KRYETARI

Rubin SELLAJ Enver BUCPAPAJ p




REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KSHILLI

Adresa: Sheshi “Azem Hajdari “ Tel 0213 22373, bashkiatropoie@gmail.com

Nr___ Prot | B.Curré Me 07.09.2015

VENDIM
Nr/ 7Date 07.09.2015

»PER HEQJEN E TAKSES NDERHYRJES NE INF RASTRUKTUR PER 2
FAMILJE TE CILAVE U ESHTE DEMTUAR SHTEPIA E BANIMIT*.

Keshilli i bashkis ne mbledhjen e tij€ te dates 07.09.2015 bazuar ne ligjin
nr.8652 daté31.07.2000 “Per organizimin dhe funksionimin e geverisjes
vendore” i ndryshuar neni 16 pika 2 dhe neni 32 pika f,vendimin e Kshillit
Ministrave nr.329 dt.16.05. 2012 .kreu i treté pika 3/dh,shkresat e prefektit
Qarkut Kukes nr.574 /2 dhe S75/2 dt.24.08.2015

VENDOSI

1-Shtetasit Binak Kovacica dhe Nazmie Kovagica te ndihmohen duke mos

paguar taksen e nderhyrjes ne infrastrukture gjate procedurave te nxjerrjes

lejes ndertimit, per ndertimin e shtepis banimit ne nje vend te sigurté nga
rreshqitja e tokes.

2- Per ndjekjen dhe zbatimin e ketijé vendimi garkohet Drejtoria ekonomike
dhe ajo e planifikimit e zhvillimit Teritorit.

3-Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas konfirmit nga prefekti

Sekertari

Rubin SELLA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI TROPOJE

VENDIM
Nr.[8 datsZ>. 109/ 2015

PER DHENIEN E NDIHMIS EKONOMIKE PER PERTUDHEN 1- 30Shtator 2015
SIPAS TE DHENAVE TE PARAQITURA NGA NJESITE ADMINISTRATIVE TE
BASHKISE TROPOJE
N& mbéshtetje t& nenit 29 t& ligjit nr.9355, dat& 10.03.2005, ndryshuar me ligjin nr.10399, datg
17.03.2011 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& ligjin nr. 9355, dat& 10.03.2005”, t& VKM - s&
nr.787, daté 14.12.2005 “Pér pércaktimin e kritereve, t& progedurave dhe t& masés s& ndihmés
ekonomike”,i ndryshuar, dhe udhézimeve n& zbatim t& tyre, me propozim t& Sektorit t& ndihmés
ekonomike, Ké&shillit te Bashkis& Tropoje ne mbledhjen e tij date 23.09.2015 .

Vendosi

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE TROPOJE
L. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A. Kane filluar pune , aktivitet privat, pension, etj.

1 Fejzi Mustaf Gjyriqi Nr dosje 522 Nr Fryme2 3200 lek munges dekumentash
2 Mehdi Mehmet Sadikaj Nr Dosje 495 bNr Frym 6 5600 lek Munges dekumentacioni
3 Arif Haxhi Lushaj Nr dosje 172 Nr Frym 5 4200 lek Munges Dekumentacioni
4  Shpresa Selim Toskaj Nr Dosje 627 Nr fryme 4 4400 lek Mungese Dekumentacioni
1I. Nuk kang firmosur deklaratén specifike mujore.

I ska

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 4(Kater) familje pér muajin Shtator 2015.

Il. TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN Shtator 2015

Pérfitojné ndihmé ekonomike p&r Muajin Shtator 2015 441 familje, me nj& fond 1738830leks e
ndaré: me ndihmé t€ plotg 220 familje me fond 994000 lek&, me ndihmé t& pjeseshme 221 familje
me fond 744830 lek&, pér femijst ng shkolls pérfitojng 0  {Bmij& me fond 0 leks, pér
vaksinat ¢ kryera pérfitojns 0 f8mijé me fond 0 leks.

A. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
{Fatime Hysen Ismalaj Nrdosje 637 Nr Fryme 1 masa 2600 E vetme
2.Kujtim Rexhep Mustafaj Nrdosje 638 Nr fryme2 masa 2300 Vjen nga papunesia
3. Isuf Ram Rizvani  Nrdosje 639 NrFryme 2 masa 600 Vjen nga papuncsia

B. RIKTHEHEN NE SKEMEN £ NDIHMES EKONOMIKE.

C.

IKujtim Zenel Zhivaj Nr dosje 100 nr fryme 5 2500 lek Crregjistruar automjetin

Futen n& skemén e ndihm&s ekonomike gjithsej pér muajin Shtator 441familje:



REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI

Adresa: Sheshi “Azem Hajdari “ Tel 0213 22373. bashkiatropoje@gmail.com

Nr Prot ; B.Curré Me 23.09.2015

|
VENDIM

NrZ| Date 23.09.2015

PER HEQJEN E TAKSES NDERHYRJES NE INFRASTRUKTUR Z. ISUF RAM
MURATAJ TE CILIT I ESHTE DEMTUEAR SHTEPIA E BANIMIT.

Keshilli i bashkis ne mbledhjen e tijé te dates 23.09.2015 bazuar ne ligjin nr.8652
daté 31.07.2000 “Per organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore” i ndryshuar
neni 16 pika 2 dhe neni 32 pika f,vendimin e Kshillit Ministrave nr.329 dt. 16. 05.
2012 kreu i treté pika 3/dh, pasi shqyrtoj projekt vendimin e paragitur nga drejtoria
ekonomike per shtetasin Isuf Ram Murataj te cilit i eshté demtuar shtepia e banimit
me Daten 29.05.2015 ne fshatin Shkelzen njesia administrative Tropoje

VENDOSI
1-Shtetasi Isuf Ram Murataj megense i éshté demtuar shtepia e banimit nga
rreshqitja e truellit te ndihmohet duke mos paguar taksen e nderhyrjes ne
infrastrukture, gjat procedurave te nxjerrjes lejes ndertimit per ndertimin e shtepis

banimit ne nje vend te sigurté nga rreshgqitja e tokes.

2- Per ndjekjen dhe zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria ekonomike dhe ajo
e planifikimit e zhvillimit Teritorit.

3-Ky vendim hyn ne fuqi pas konfirmit nga prefekti i Qgrkut Kukes.

SEKERTARI KRYETARI

Rubin SELLA



Nga keto Konfirmohet ne skemen e ndihmes ekonomike familja me Trenjake .
1. Hydajet Bajram Selimaj Nr dosje 430 Nr frymesh 5 masa 11600 lek

III. Pérfitojn& pages€¢ paafisie pé&r muajin Shtator 2015 n& total 555 persona me fond
3766145]eke t€ ndarg persona 249 t8 paafts, t& verbér, para-tetraplegjiké me fond 2792245
lek& dhe invalidé pune 306 persona, me fond 973900leké.

Konkretisht:
1. Persona t& paafté 174 persona
2. Kujdestari paaftésie 24 persona
3. Persona t& verbér 13 persona.
4. Kujdestari verbérie 4 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 18 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 16 persona
7. Invalidé pune 306 persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE FIERZE
I. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A Kang filluar pung, aktivitet privat, pension, etj.
ska
B.Nuk kang firmosur deklaratén specifike mujore.
ska

Largohen nga skema e ndihmé&s ekonomike gjithsej ska familje pér muajin 0( ska) Shtator 2015
II. TE TRAJTOHEN ME NDIHMFE EKONOMIKE PER MUAJIN Shtator 2015.

Pérfitojné ndihmé ekonomike pér Muajin Shtator 2015 191 familje, me nj& fond 792485 leké e
ndarg: me ndihmé t& ploté 58 familje me fond 238932 lek#&, me ndihmé t& pjeseshme 133 familje me
fond 553553 lekg, p&r fémijét né shkollg pérfitojng 0 fémijé me fond 0 leks, pér
vaksinat e kryera pérfitojng __ 0 f8mijé me fond 0 leké.

ATE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
1 Durim Hamit Dushaj Nr dosje 34/2 Nr fryme 4 masa 4600 Familje e re
2 Azem Sokol Hasanaj Nr dosje 49 masa 9000 V. Gjykate nr 57 dt 29.4.2015 Femije ne
kujdestari
B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE.

L. ska
Futen n& skemén e ndihm&s ekonomike gjithsej pér muajin Shtator 191 familje.
UL Peérfitojné pagesé paaftésie pér muajin shiator 2015 né total 151 persona me fond
11589251eké t& ndaré 83 persona t8 paafls, t& verbér, para-tetraplegjiks me fond 941125
lek® dhe invalidé pune 68 persona, me fond 217800 leks.

Konkeetisht:
1. Persona t& paafis 52, persona
2. Kujdestari paafiésie 9 persona
3. Persona t& verb&r 10 persona.
4. Kujdestari verbérie 3 persona



5. Paraplegjik- tetraplegjik 4 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 4 persona
7. Invalidé pune 68 persona

PER BANORKT E NJiESISE ADMINISTRATIVE LEKBIBAJ

I. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:
A.Kané filluar puné, aktivitet privat, pension, etj.

1 ska
B.Nuk kang firmosur deklaratén specifike mujore.
Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 (ska) familje pér muajin Shtator2015.

I.' TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MJAJIN Shtator 2015

Pérfitojné ndihmé ekonomike p&r Muajin Shtator 2015 214 familje, me nj&¢ fond 898000 leké e
ndaré: me ndihmé t& ploté _0__ familje me fond 0 lek&, me ndihmé t& pjeseshme 214 familje
me fond 898000leké, pér fEmijét n& shkolld pérfitojng 0 fmijé me fond 0  leké, pér vaksinat
e kryera pérfitojné _ 0_ f8mijé me fond 0 leke.

A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

1. Valter Mhill Pervataj Nr dosje 239 Nr fryme 1 masa2400 nga papunesia

2 Anton Sali Paplekaj Nr dosje 236 Nr fryme 2 masa 3000 nga papunesia
3 Fatmir Prel Prevataj Nr dosje 240 Nr fryme 5 masa 4500 nga papunesia
4Lulash Zef Ndoja Nrdosje 129 Nr fryme 5 masa 5000 nga papunesia
5Mirjan Filip Paplekaj Nr dosje 237 Nr fryme 1 masa 2400 nga papunesia

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE.
1 .Lush Mark Kolprecaj nr dosje 26 nr fryme 2 masa 3000 Plotesim dekumentash

Futen n€ skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Shtator 214familje.

1. Pérfitojn€ pagesé paafiésie pér muajin  Shtator2015 né total 109 persona me fond
800970 leke t& ndaré 62 persona te pa afte , te verber , paratetraplegjik me fond 633770 dhe
invalid pune 47 personmefond 167200 leks.

Konkretisht:

1. Persona t& paafté 47 persona
2. Kujdestari paaftésie 8 persona
3. Persona t& verbér 3 persona.
4. Kujdestari verbérie 2 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 1 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 1 persona
7. Invalidg pune 47 persona

PER BANORET E NJESISHE ADMINISTRATIVE MARGEGAJ
I. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Xang filluar pung, aktivitet privat, pension, etj.



1 SKA
B.Nuk kané firmosur deklaratén specifike mujore.
1 SKA

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 __familje p&r muajin Shtator2015
II. TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN Shtator2015:

Pérfitojn€ ndihmé ekonomike pér Muajin shtator 2015 289 familje, me nj& fond 11320641eké e
ndaré: me ndihmé t& plote¢ _ 0 familje me fond 0  lek&, me ndihmé t& pjeseshme289 familje
me fond 1132064 leké, pér fEmijét né shkollg pérfitojng 0 f&mijé me fond 0 leks, pér
vaksinat e kryera pérfitojné_ 0 f¥mijg me fond 0 leké.

A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

1.Perparim Du‘sh Halilaj Nr dosje 975/4 nr fryme 4 masa 4385 familje e L‘e

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE
1. Arben Beqir Valbona Nr Dosje 601 nr Fryme 2 masa2452 Plotesim dekumentacioni
2 Ukshin Beqir Arifaj Nrdosje 415 nr fryme 5 masa 5300  Plotesim Dekumentacioni

Futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Shtator 2015 289 familje.
III. Pérfitojné pagesé paafiésie pér muajin Shtator 2015 178 persona me njé fond 1447750 lek&

t€ ndar€ 100 persona t& paaft8, t& verb&r, para-tetraplegjiké me fond 1195050 leké dhe
invalidé€ pune 78 persona, me fond 252700 lekg.

Konkretisht:
1. Persona t& paafté 65 persona
2. Kujdestari paaftésie 13 persona
3. Persona t& verbér 3 persona
4. Kujdestari verb&rie 0 persona
5. Parapliegjik- tetraplegjik i0 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 9 persona
7. Invalidé pune 78 persona

PR BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE LLUGAJ
I TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:
A.Kané filluar pung, aktivitet privat, pension, etj.

1 SKA
B.Nuk kang firmosur deklaratén specifike mujore.

1 SKA
Largohen nga skema e ndihings ekonomike gjithse] 0 familje p&r muajin Shtator 2015.

II. TE TRAJTOHEN MEB NDIHME EKONOMIKY PER MUAJIN Shtator 2015:

Pérfitojng ndihmé ekonomike pér Muajin shtator 2015 187 familje, me njg  fond 670986 leks o
ndaré: me ndihmé 8 plots 0 familje me fond 0 leks, me ndihmé 8




pjeseshme 187 familje me fond 670986 leké, pér f&mijét n& shkollg pérfitojné 0 f&mijé me fond
0 leké, pér vaksinat e kryera pérfitojné 0 fémije¢ me fond
0 leke.

A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

1 Pal Fran Qokaj Nrdosje 115/3 nr fryme 6 masa2746 nga invaliditeti

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE..

1.Pjerin Zef Ceca Nijdosje 72/3 nr fryme 4 masa 4069 kthim nga emigrimi

2 Bashkim prend Pepkolaj Nr Dosje 36/3 nr fryme 6 masa 5646 Crregjistri automjeti

3 Arstit mark Mulaj Nr dosje 134 /3 nr fryme 1 masa 1568 Familje ne nevoje
Futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej p&r muajin Shtator 187 familje.

HI. Pérfitojné pagesé paafté€sie pér muajin Shtator 2015 n& total 159 persona me fond
1052180leké t&€ ndaré 76 persona t& paafte, t& verbér, para-tetraplegjiké me fond
781780leké dhe invalidé pune 83persona, me fond 270400 leké.

Konkretisht:
1. Persona t& paafté 47 persona
2. Kujdestari paaftésie 19 persona
3. Persona t& verbér 2 persona.
4. Kujdestari verbérie 2 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 3 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 3 persona
7. Invalid€ pune 83 persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE BUJAN

I. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Kang filluar pung, aktivitet privat, pension, etj.
1. ska

B.Nuk kang firmosur deklaratén specifike mujore.

1. SKA
Largohen nga skema e ndihmé&s ekonomike gjithse; 0 familje pér muajin Shtator 2015.

II. TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN Shtator 2015:



Pérfitojn€ ndihmé ekonomike pér Muajin Gusht 2015 250 familje, me njé  fond 930974 leké e

ndaré: me ndihmé t& ploté 0 familje me fond 0 lekg, me ndihmé t&
pjeseshme 250familje me fond 930974 leké, pér fémijét ng shkollé pérfitojns 0

f&mij& me fond 0 leké&, pér vaksinat e kryera pérfitojné 0 fémijé me
fond 0 leke.

A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
1.Ibrahim Uke Margjeka Nr dosje 61 nr fryme 2 masa e nd .ek 2598 lek fshati Markaj
B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE..

1. SKA [

Futen n& skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Shtator 250familje.

III. Pérfitojné pagese paaftésie pér muajin Shtator 2015 né total 184 persona me fond 1421660
leke t& ndar& 104 persona t& paafté, t& verbér, para-tetraplegjiké me fond 1161360 leké dhe
invalidé pune 80 persona, me fond 260300leké.

Konkretisht:
1. Persona t& paafte 68 persona
2. Kujdestari paaftésie 16 persona
3. Persona t& verbér 4 persona.
4. Kujdestari verbérie 0 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 8 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 8 persona
7. Invalidé pune 80 persona

PIR BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE BYTYC

L TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EXONOMIKE:
A.Kang filluar pung, aktivitet privat, pension, efj.

Miftar Jemin Neza Nt Dosje 29 nr frym 4 masa 4075 del pension :

Nexhip Ahmet Hajdarmataj Nr dosje 22 Nr fryme 4300 Gjate vizites nuk u giet ne banese
Sokol Sadri Hajdarmataj Nr dosje 18 nr fryme 5 masa 4336 aktivitet privat

Anila Pllumb Geei Nrdosje 8 nr fryme 2 masa 3200 Gjate vizites nuk u gjet ns banese
Halil Dash Hysenaj Nr dosje 16 Nr fryme 2 masa3200 rikthim pensioni

B.Nuk kang firmosur deklaratén specifike mujore.

s W N e



1. SKA

Largohen nga skema e ndihmé&s ekonomike gjithsej 5 (pese ) familje pér muajin Shtator 20135.
II. TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN Shtator 2015;

Pérfitojné ndihmé& ekonomike pér Muajin Shtator 2015, 254 familje, me njé¢ fond 1180394leké e
ndaré: me ndihme & plot& 0 familje me fond 0 lek&, me ndihmé t& pjeseshme 254 familje me fond
1180394 leke, per femijét né shkollg pérfitojng  0_ f&mijé me fond_ 0_ leké, pér vaksinat e kryera
pérfitojn€ 0 f&mijé me fond 0 leks. }

A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

1.Mirjan Selman Muhametaj Nr Dosje29 nr fryme 1 masa 2600 familje ne nevoje
2 Bashkim Syl Melaj Nrdosje 17nrfryme 3  masa 3900 familje e re
3 Taulant Agim hajdarmataj Nr dosje 18 nr fryme 3 masa 3900 familje e re

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMFES EKONOMIKE

1.Ali Hazir Abdullahaj nr dosje 14 nr fryme4 masa 4400 Plotesim dekumentacioni

2 Hasime Halil Malaj nr dosje 8 nr fryme 1masa2600 Plotesim dekumentacioni

3 Rexhep Zeq Hajdarmataj Nr Dosje 22 nr fryme 4 masa 4600 Plotesim dekumentacioni
Futen n& skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Shtator 254 familje.

III. Pérfitojné pagesé paaftésie pér muajin Shtator 2015 né total 82 persona me fond 779990leké
t€ ndar€ 49 persona t& paaftg, t& verbér, para-tetraplegjiké me fond 677690 leké dhe invalidg
pune 33 persona, me fond 102300 lekg.

Konkretisht: 1. Persona t& paafté 29 persona
2. Kujdestari paafigsie 7 persona
3. Persona t& verbér 5 persona.
4. Kujdestari verbérie 0 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 4 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 4 persona
7. Invalidg pune 33 persona

PER BANORET & NJESISE ADMINISTRATIVE TROPOJE



I. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE

A.Kanég filluar pung, aktivitet privat, pension,etj.

1.  SKA
B.Nuk kang& firmosur deklaratén specifike mujore.
L SKA

Largohen nga skema e ndihmé&s ekonomike gjithsej 0 (SKA) familje pér muajin Shtator 2015.

II. TE TRAJTOHEN ME NDIHMFE EKONOMIKE PER MUAJIN Shtator 2015:

Pérfitojn& ndihmé ekonomike p&r Muajin Gusht 4015 ,537 familje, me nj& fond 2255308 lek& e
ndaré: me ndihmé t& ploté _ 0 familje me fond 0 _ lek&, me ndihmé t& pjeseshme 537 familje
me fond 2255308 lekg, pér fémijét ng shkollg pérfitojng 0 f&mijé me fond 0  lek&, pér
vaksinat e kryera pérfitojng 0 f8mijé me fond 0 lek&.

A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

1.Ismet Sokol Lushaj me Nrdosje 43 nr fryme 4 masa4375 Familje e re
2 Bahri Kujtim Kojeli me Nr disje 34 nr fryme 7 masa 6285  Familje ere

3 Hamez Hasan Berisha me Nr dosje 38 Nr fryme 6 masa 5641 ish keshilltare
4 Agim Seid Hoxha me  Nr dosje 35 nr fryme 5 masa 4941 ish keshilltare
5 Ahmet Arif Qeleposhi ~ Nr dosje 22 nr fryme 6 masa 5663 i pa pune

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE
L SKA

Futen n& skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Shtator 537 familje.
II. Pérfitojn€ pagesé pa aftésie pér muajin  Shtator2015 ng& total 282 persona me fond
2106155 leké t& ndaré 162 persona t& paafté, t& verbér, para-tetraplegjiké me fond
1712055 leké dhe invalidé pune 120 persona, me fond 394100 leké.

Konkretisht:
1. Persona t& paaft& 114 persona
2. Kujdestari paafiésie 28  persona
3. Persona t& verbér 10  persona.
4. Kujdestari verbérie 0  persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 5  persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 5  persona
7. Invalid& pune 120 persona

Sekretari Kryetari

RubumrSellaj




